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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ

R. K. AMERIKOJE

APSAUGOS 8KYBIU8
SiiHivienijimuM turi net penkia ApKaugoe Sky

rium Pomirtlni's tginukainos po 150 dot, 250 dot. 
5oo d„l.. 75ii Ool.. l.ooo dot, 2,000 dot ir 3,000 
dot Mėnesinės į Ainos skyrius inoknina pngnl 
nariy iinOiŲ.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metama *2.20.1 Apsaugų, jiems mi
rus. iėniokarna pr»|eir,-ionallai pagal konatitnnijų

8 L. K K. AMEBIKOJB
222 South 9 th Street 1 Brooklyn, N. T
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Baitiko Valstybės Padarė Naują Sutarti.

..r

į*

Vilniaus Klausi- 
mas vėl Tautų 

Sąjungoje
Šv. Tėvas šaukia pasauli 

prie taikos.
Londonas, geg. 1 d. — Ge- LLOYD GEORGE REIKA- 

iiuos korespondentas ’’Daily LAUJA RUBEŽIŲ NUS- 
Mail” laikraščiui praneša, 
jog Estonija, Lietuva ir Lat
vija padariusios privatę su- George, turi planą išrišimui 
tartį, vedančią jas geresnei! komplikuoto klausimo—ru- 
hannonijon jų užsieniu san- bežių nustatymui Europoje.! 
tikiuosi*.

Sutartis, kaip pranešama,'be to jokie kiti klausimai ne
matomai sutrauks jas aifčiau'gali būti sėkmingai' išrišti, 
del naujos Rusų-\ okiečių Tokiu bildu konferencija dar 

yf kiĮinbinacijos ir jas ai skirs vję}!,-) Inėncsį ilgiau gali už
sitęsti. Esą rubežių klausi
mas, tai pavojingiausias tai
kai dalykas ir jis turi būti’ 
išspręstas. Lloyd George ko j 
respondentams pasakė, kad 
nuo Baltųjų iki Juodųjų jū
rių rubežiai nėra nustatyti

k.e‘"5^iytinęs Europos santi- 
iv^aose.

VILNIAUS KLAUSIMĄ 
PAVESIĄ T. SĄJUNGAI

Iš Genuos pranešama, jog

e

KUNIGO STURZO PAS AMERIKA DAR NEPRI-!SVARBU BALTIMORIE- 
TANGOS.

Lloyd George atrado sau 
tvirtą pagelbininką stūmi
mui pirmyn konferencijos 
darbų. Tuo pagelbininku yra', 
nauja šviesa, kuri užtekėjo 
konferencijos horizonte as
menyje katalikų kunigo Lui
gi Sturzo, vado Italų Katali
kų Papuliarų partijos.

Kunigas Stuęzo atvyko 
Genuon porą dienų atgal ir 
tuojau atkreipė visų domę, 
kalbėdamas publikai, kur jis 
ragina įkurti politinį inter- 

... . ,, , nacionala, paremta krikšl'io-
Ajigliios premieras, Llovdi ■ • . į • ‘-i i i” ’’ ' ’ - . nių idealais — meile, broly-

PAŽINS RUSIJOS
Washington, D. C. — Prie 

tokių aplinkybių, kokios da
bar esti Rusijoj, Jungtinės 

• Valstybės! | Sovietų valdžios 
nepripažins. Tokią nuomonę 
išreiškė Valstybės Sekreto
rius Hughes, atsakydamas 
Moterų Tarjitautiniai Lygai, 
kuri kreipusi prie 
nant tuoj pripažint i 
vos valdžią^

CIAMS
Baltimore, Md. ■ (Telegra

ma) — S. L. R. K. A. 13 kp. 
teatras, monologai, dainos ir 
kitokie pamarginimai bus 
gegužio 8 d., 8 vii vakare. 
Tikintai po 35 .‘.r 50 centų.

Valdyba.

Kova Eina Didyn
Priešų tvirtoves sudrėbėjo

,.a TATYMO.

ragi-
Mask-

Uniontown, Pa. — Čia ki
lo riaušės tarp darbininku. 
Keturi policijantai sužeisti, 
o šeši maipieiiai. Penkias-

Roma, — šv. Tėvas, Pins 
XI. pasakė: ’’Alano noru bu
vo atlankyti Junktines Vals
tybes ir Braziliją. Bet aš ma
niau, kad tam turiu daug lai
ko. Aš nei nesapnavau, kad 
busiu išrinktas Popiežiumi”.

be, talerancija, lygybe ir tei- dešimts ar’daugiau areštuo- 
jsybe. Kun. Storais argumen fa 
L..; ......................................i.-.:..

Jisai yra tos nuomonės, kad
tai padarė didelio įspūdžio 
ant Lloyd George, taip kad 
jiedu t virtai .susidraugavo.

Per keletą > ienų kun. Stur 
zo buvo labai aktyvus Genu-

Calcutta, Indija. — Buvo 
sukilę 300 politinių kalinių 
Calcuttos kalėjimo. Sukilime 
keletas užrii'jAta, keletui ka- 

o-jJr Įrrivačių Jnuhr - padarėpinin pavyfo pabėgti?
įtekmės beveik i visas dele
gacijas. Jisai konferavo su 

i Belgijos ir Holandijos dele- 
Igatais, pietavo su Koncloriu 
Wirth ir dr. Rathenau ir už
sienių reikalų ministeriu 
Sshaunzer. Beto Lloyd Geor
ge parengė jam pietus.

1 , ? , . . ’ \ , Kun. Sturzo vra didelisrespondentai abejoja ar toks . ,. , . • • , •1 ’ ., žmogus, labai gyvas ir turi
, I didelė itekmė Italijoj, tautu del1 ‘ J*■ __________

Anglijos premieras labai e- ir Europos nepripažinti.
sąs užimtas Europos rubežių Amerikonų laikraščių ko-

į nustatymo planų darymui. 1
Nugirsta, jog Anglijos pre keblus klausimas’pavyks iš

mirtas reikalaus, kad Lietu- rišti, nes daugeli t
\ a iiy Lenkija priinitiy Taii-^inbcžin.ginčus_ veda.—Kaip! tat t uac at-da .
tų Sąjungos Tarybos nuos-suniks tas klausimas, pa- RUSIJAI ? PAGALBĄ, 
prendį \ ilniaus klausimui vyzdžiu pastato Lietuvių- 
i-srišti. : Lenkų ginčą del Vilniaus per

Del Baltikos Valstybių ir clu nietU( kurio nė Augš-
Lenkijos ginčų rubežių klau- čiasioji Taryba, nė Tautų 
siniu, jisai reikalaus sutikti Sąjunga išrišti nepajėgė.
priimti Anglų-Francuzų ko- 

/ misijos arbitraciją, kuri mo- ŠVENTO TĖVO ATSILIE-
į difikos Rygos sutartį rūbe-j
I žiu nustatymui.

Sacramento, Gal. — ^lies
tų taryba išleido bilių uždfau 
džiaut vyrus skustis per vi
są mėnesį, kol šio laikų šven
čiamos šio miesto dienos pe
reis. Šventės prasideda bal. 
28 d. '

PIMAS Į PASAULĮ
Genoa. Šventasis Tėvas, 

Pius XI., per kardinolą Gas
pari parašė viso pasaulio 
valstybėms ir žmonėms laiš
ką, kurs yra skaitomas aks
tinu prie žmoniškumo ir per
sergėjimu, jog žmonėms bus 
didelė nelaimė, jei tikras ke
lias vedimo pasaulio prie tai- 

|kos nepavyks. Šis Šventojo 
Sosto aktas visus užintere- 
savo ir davė paraginimą at
naujinti pastangas, kad Ge-

TAUTŲ SĄJUNGOS SU
SIRINKIMAS.

Geneva. — Pranešama, 
jog Tautų Sąjungos Pildomo 
sios Tarybos susirinkimas 
bus gegužio 11 d. Manoma, 
kad iki tam laikui Genuos 
Ekonominė Konferencija pa 
sibaigs ir gal Tautų Sąjunga
turės tęstį pradėtus ekono-1 
mjnius komisijos darbus.

Tarp kitų klausimų šis T. nuos konferenciją padarius 
Sąjungos susirinkimas svar- sėkmingą. Del to laiško Au
stys: Hitoso Dancisgo miesto glijos premieras, Lloyd 
klausimas, mažumos Lenki-|George, pasakė: ’’Negaliu 

išsireikšti, kaip aš esu paten
kintas šiuo nepaprastu do
kumentu.”

joje, Baltikos Valstybės ir 
Albanija, Lietuvių-Ix*nkų 
ginčas, badas Rusijoj ir t. t.

KIEK LIETUVIŲ IŠVA
ŽIAVO LIETUVON KO

VO MENESĮ, p
Vašingtonas, IV. 27 d. (El

ta) Š. m. kovo mėnesį iš A- 
merikos iš viso lietuvių išva
žiavo Lietuvon 554. Išvažine 
jaučių skaičių sudarė 355 vy-Įsišovė du diplomatu: vilnas 
rai, 69 moterys ir 130 vaiki), lenkas, kitas čilietis. Į

Shanghai. — Kinijoj na
minis karas. Dideli mūšiai 
eina netoli miesto Pekino.

i
V. MONTVILA VISUS PRALENKĖ

Per ilgą laiką nedideliam Penu, miestely, Luzene, bu
vo ramu. Nieks negalėjo išaiškinti priežasties delko teu 
gerokas kariuomenės (S. L. R. K. A. kuopa) būrys apsnū
do, nutylėjo. Bet nieks nė sapnuote nesapnavo apie tai, 
jog toje kolionijoj buvo kasami apkasai, tvirtinamos po
zicijos, rengiamasi prie atakos. Ir štai, it Penpunas tren
kė, į priešų pozicijas ir jos tikrai sudrebėjo, kuomet V. 
Montvilos vadovaujami Luzemiečiai stojo smarkion ata-

„ , . .. ikon. Liberalai su socialistais iš baimės nežino nė ką be-
Budapeštas. - Vengnjos' nil„,ifiečiai, K. Petruko vadovauja,ui, seka lai- 

rinkimai i parlamenta Ims . .. . . • •■ • - , .v , • ‘v žemiečius ir nesilpmau priešų pozicijas atakuoja. Gibirželio 10 d. Rinkimuose da-i .. ... .. . . , . , m , v. .. .. I Bridgeville. Pa. lietuviai, vadovaujant i. Gah iiu trecioj
‘ odėj atsistojo ir jei pirmesmeji siek-tiek apsileis, jie stos

a ii tv m • • Ipirmon kovotoju eilėn. Pittstoniečiai ir jų darbuotojais J.
■ v .. . ~ ... | T. Pocevicius rimtai graso pirmesmems ir tik-tik į pirmąrun užmušti vienas sužeistas! . ... r m v .1 T, , . , v 'vieta neatsisto o. Worcester, Mass. J. lėtinis, Akrono J.JWimiCstos bombos įkasyk-^ • , 1 . . , ’ . . , .4 ’. . .......... ....... fB: Sevirtinas irgi smarkiai kovoja ir ateity gali į pirmųjąj— 

,............. ,J [eiles atsistoti. Kas norite garbingųjų kovotojų pirmoje
Roma. — Netoli Franci- 

jos nežinomas asmuo šovė į 
Italijos darbo minister) va
žiuojant traukiny.

eilėje stovėti ir garbingai už mūsų brangios organizaci
jos gerovę kovoti, laikykitės, nes naujų, smarkių karei
vių kasdien kovotojų eilėn užsirašo.

Lai gyvuoja S. L. R. K. A. Jai gyvuoja kontesto uo
lus darbuotojai!

Šią savaitę Genuos konfe
rencijoj valstybių atstovai 
labiau pradeda susitarti. Pa
miršę Rusų-Vokiečių sutar
tį, ėmėsi rišt Rusijos klausi
mą. Rusai pažadėjo atlygin
ti Caro skolas, pastatydami 
keletą sąlygų: kad pripažint 
Sovietų valdžią, kad duot 
jiems paskolą ir t. f.Alijan- 
tai jau sutinka Rusijai gel
bėti, duodant jai lokomoty
vų, mašinerijų, ekspertų ir 
t. t. Ar ant to Rusų atstovai 
sutiks, tai ateities klausi
mas. Dar prie to eina ginčai 
del privačių kapitalistų inte
resų Rusijoj.

Pereitą savaitę konferen
cija buvo beirsianti del fran- 
cuzų užsikirtimo. Tas į Ang
lų premier!) blogą įspūdį pa
darė, todėl jisai pranašavo 
naujus kraujo /praliejimus 
Eutopai, jei Genuos konfe
rencija tam kelio neužbėgs.

Paryžius. — Beveik tuo 
pačiu laiku, keletą šimtų 
mylių viens nuo kito, čia nu-

SKAITYTOJŲ ŽINIAI
Nesenai iš Lietuvos sugrį- 

žop. A.-Staknys.—Kitam 
’’Gaj’so'*Numery pradėsime 
spausdinti jo įdomų raštą 
’’Įpudžiai Lietuvoje”.

Neapolis. — Įvyko mūšiai 
tarp fascistų ir miesto sargy
bos. šeši sargybiniai sužeis
ta. I ;

Natchez, Miss. — Patvino t 
Mississippi upes tūkstančius > 
žmonių privertė apleist savo 
'namus.

Konteste dalyvaujančių 
stovis. ■

SUSIV. LIET. B. K. A. SEIMAS

ANGLAI PAIMA RUSŲ 
ALIEJAUS MONOPOLI
Genoa. — Didelė industri

nė sutartis tarp Rusų ir An
glų pasirašyta Sekmadieny. 
Aliejaus monopolį Rusijoj 
paima Anglų Shell grupė 
kompanijos. Už Rusus pasi
rašė Krasinas, Rusijos pre
kybom ir pramonės ministe- 
ris.

2-AS DVIMETINIS IR 37-TAS METINIS
Įvyks Birželio 20, 21 ir 22 dienose, 1922 m. 

WILKES-BARRE, PA.
Laikas yra kuopoms pradėti ruoštis ir savo susirinki-! 

muose svarstyti Susivienijimo reikalus. Sumanyti ir paga
minti tinkamus Įnešimus busimam Seimui, taip pat rinkti 
delegatus sulig tvarkos nustatytos — priimtos Seimuose 
ir pažymėtos konstitucijoj:—

1) Kuopus siunčia įnešimus, nevėliau 30 dieni) prieš 
[Seimą, pas Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir 
Ipriduoda Seimui.

2) Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 
Seiman savo at^tovą-delegatą.

3) Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą 
nuo kiekvienų 50 narių ir dalies, jeigu siekia 25 narius.

4) Narys išbuvęs Susivienijime pilnai 6 mėnesius gali
būti renkamas atstovu j Seimą. >

5) Kiekvienas! Seimo atstovas privalo turėti mandatą 
iš kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, 
kurioje priguli; mandatas-paliudyjimas turi būti išrašy
tas ant tam tikros blankos, kurias kuopa gauna iš Centro 
Raštinės; ant paliudijimo turi būti parašai kuopos pirmi
ninko, raštininko, taip pat kuopos antspaudn.

6) Kiekvienas atstovas turi Seime vieną balsą.
7) Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atsto

vą, Jeigu jau pirmutinė mokestis bus inešta į Susiv. iždą 
prieš Seimą:

Vieta, kur bus laikoinos Seimo sesijos ir apsistojimui 
delegatams, bus paskelbta vėliaus.

J. S. Vasiliauskas,
Susiv. L. R. K A. Pirmininkas.

V. Montvila, Luzerne, Pa. .......
K. Petrokas, Detroit, Mieli...................
T. Gairins, Bridgeville, Pa............. .... ■

į J. T. Pacevičius, Pittston, Pa...............
J. Bartininkaitis, St. Louis, Mo...........
J.-Tetulis, Worcester, Mass.................
J. B. Serafinas, Akron, Ohio...............
J. Zubavieius, Scranton, Pa. ....... 
J. M. Vieraitis, Worcester, Mass.........
D. J. Benderius, Chicago, Heights, 111 
M. Ravaitienė, Herrin, Ill.........»..........
A. Ivinskas, Cleveland, Ohio............. .
Ben. Gabalis Sprin^ild, Ill............... .
J. Jonikas, Chicago, Ill..........................
M. Litvaitis, Branch, Mich....................
J. Žcmauskas, Mahanoy City, Pa. • • • 
J. Naudžius, Grand Rapids, Mich. ... 
J. Matuza, Elizabeth, N. J...................
VI. Seilius, Wilkes Barre, Pa...............
V. Vaznis, New Britain, Conn...........
J. Antanavičius, Hazleton, Pa.............
V. Marcinkevičius, Pittsburgh, Pa. .. 

A. Domeika, Brooklyn, N. Y...............
M. Lazickas, Elizabeth, N. J............. .
J. Kučinskas, Kingston, Pa. ... r........
A. Stauskas, Sheboygan, Wis...............
A. Aleksandraitis, Manchester, N. H. . 

P. Linkauskas, Shenandoah, Pa...........
Mot. Jušinskas, Shenandoah, Pa. ... 
Ant. Rafanavičius, Moon Run, Pa. ...
K. Eidukaitis, Brooklyn, N. Y...........
Jonas Tamošiūnas, Hartford, Conn.
A. Šeštakauskas, Tamaqua, Pa.........
B. P. Saliklis, Moundsville, W. Va.
P. Baltuškoms, Lawrence, Mass........
A. Kašėta, Worcester, Mass...............
P. P. Mcdonis, Homestead, Pa........

Balsų
5250
4505
4365
4355
4065
2200-
1930

. 1045

. 790
780

. 775

. 770

. 690

. 650

. 180

. 160

. 155

. 140
. 125
. 115
. 110
. 110
. 100
. 100
. 8 5
. 85

75
75
70
60
60
55
55
50
50
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"GARSAS”
Leidi!*

apsidraudė sveikatą ir gyvas 
tį ir nedarbo ir streiko laiku 
yra daug geriau, daug drą
siau gali savo ateitin tuomet

bet visų musų narių yra šveii į J uk dar tebeina ginčai del 
ta pareiga. Kas jos nenori rubežių tarp Rusų ir Balti- 
pildyti, menkas yra organi- kok valstybių, tarp Rusijos 
žarijos narys, jam nerupi i ir Lenkijos, tarp Rusijos ir

savo veidą išvydo, tarsi nau
ją didelį džiaugsmą patyrė; 
tai jums gyvos, suvienytos 
kultūringos tautos matan-

klės, lenkų visur užstatytos. 
Trugdo kiekvieną tautos žiu 
gsnį prie Vilniaus, prie pil
nos laisvės. Argi neturėtume

neša, kad Lietuvos Valdžia 
trumpu laiku jau turės savo 
valiutą, savo pinigus. Su vo
kiečiais jau baigiama tarties

Busivienijiman L. B. K. Amerikoje
ISeia* Ketvirtadieniais,

Preuumeratus kaina:
Metams ............................  $2.00
Pusei mėty r.......... $1.00 
Uiaieniuose .,

(kelblmy kainos ant pareikalavimo.

~“ '’GA‘ŽBAS”
£22 So. Oth St., Brooklyn, N. Y.

katalikų vienybė, jis nemyli 
savo artimo.

Dabar, kaip tik yra laikas 
ir proga padirbėti sau ir sa
vo organizacijai.

rasti asmenų, kurie del ne
darbo ar streiko gal ir netu
ri iš ko užmokėti įstojimo ir

$3.001mėnesinių mokesčių. Tokie
galėtų padaryt prižadą, kad
kaijtgreit pradės dirbti, tuojį- SUNKUS DARBAS.

Rumunijos, tarp Lenkijos ir 
Čeko-Slo\akijus, tarp Aust
rijos ir Vengrijos, tarp Ju
goslavijos ir Italijos, tarp 
Lietuvos ir Lenkijos ir 1.1.

Nėra abejonės, kad pirm
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Advertising Ratos cn Application
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Padirbėkime 
ir Sau.

užsimokės. Bet į S. L. R. Iv 
A. nėra dideli mokesčiai ir 
vargu atsiras lietuvių kata
likų, nepajėgiančių tų mo
kesčių sumokėti. O jei ir at
siras, jų neatstumkime, bet 
užsirašykime jų vardus ir ad 
resus, kad, pagerėjus lai
kams, juos prirašius prie S.’ 
L. R. K. A.

Dabar Susivienijimo agi
tacijos laikas. Visi, b'e skir
tumo, turime agitaciją už 
Sus-iną varyti. Nemanyki
me, kad tik tų pareiga dirbti, 
kurie užsirašė kdntestan ir 
tikisi dovaną gaut. Musų or
ganizacija mums visiems yra 
brangi ir reikalinga, todeLvi- 
si, be jokių išimčių, ir turi
me jai dirbti. Žiūrėkime, kad 
pakalbintume visus'lietuvius 
katalikus, kaip vyrus, tarpir 
moteris, rašytis prie Sus-mo. 
Tėvus raginkime savo vai
kus įrašyti Sus- man.

Tam darbui išnaudokime 
visas progas. Kuopų darbuo
tojai savo kolionijoje gaiva
lo pereiti per visus lietuvių 
namus. Visur turi būti su
rengta ar prakalbos, ar šiai]) 
kokie vakarai. pramogos, 
kur S. L. R. K. A. uždaviniai 
butų išaiškinami. Atsilanky
kite i kiekvieną balių, į pra
kalbas. Į lietuvių rengiamus 
vakarus ir prašykite, kad 
leistų nors trumpai prakaL.. 
boti į publiką apie S. L. R. K. 
A. Neužilgo prasidės pikni-

dau pora savaičių tautų 
atstovai dirba, prakaituoja 
Genuos konferencijoj, bet 
prie nieko dar nepriėjo. Re
zultatų konferencija nedavė 
dėlto, kad visas darbas ne

lios ir gerokai dar stiprus im 
perializmas savo ragus rodo 
ir visą konferencijos darbą 
tormozuoja. Imperialistine 
Erancija, aklai remiama leiA 
kų. belgų ir keletas kitų tau
tų turi perdaug didelius ape
titus perdaug skriausti tas 
tautas, kurios ir taip yra nu
skriaustomis. Rusija vėl vai-,

nominius ir kitokius daly
kus, turi būti nusta
tyti rubežiai ir nustatyti tei
singai. Bet ar ši konferęuci-1 
ja prieis prie to, parodys a- 
teitis. Ištikrųjų pasakius, 
sunku ką gero, tikėtis, kol 
valstybių vadai nesivadtios 
krikščionybės principais. Ar

cios ir jaučiančios savo vie
nybės pajėgą. Ir supranta 
tos tūkstantinės minios gyvų 
žmonių, kad jie daug gali, 
kada eina visi išvieno. Gi va 
pavyzdis čia-pat. Koncertas 
duoda gryno pelno 
Dar be to muzikų ,blfrelis, 
gerbėjų p. Naujalio talento
jr darbo, sidabrinę vazą su ypač dar jie to paties kraujo, 
šimtine dovanų jam paduo
da. Patsai lietuvių muzikos 
tėvas prataria Meno-kūrėjų 
Draugijos naudai. Renkama 
aukos, surenkama $800.00.

viraum 
tikslui.

visi eiti išvien, kad Lietuvos 
Valdžiai padėti su tomis 
kliūtimis ir su tai pavojais 
kovoti.

Štai dabar Lietuvos .Šiau
lių atstovas lanko kolonijas 
Šiaulių reikalams. Argi netu
rėtume ir jos misijos visi iš
vien paremti ? Kada žmonės

Turbūt jau visuomet iV vi
sur taip esti, jog tie žmonės, 
kurie mėgsta vien tik daug 
kalbėti, kelti triukšmą, ves
ti bergždžius (ginčus — ne
mėgsta realiu darįio. Kuomet 
kiti padaro, mit vark o, tuo
met jie išle/da Į Pilypas iš 
kanapių, kad pasinaudojus 
kitų ..padarytais darbais ir 
kad, suardžius tvarką, savo
tiškai dalykus galėtų patvar- 
kvti.

• i?

Tokios rūšies ’’prietelių” 
turi ir musų organizacija— 
S. L. R. K. A. Kuomet asme
niniai reikalai jiems diktavo, 
jie kėlė triukšmą, ardė orga
nizaciją, šmeižė tuos, kurie 
tai organizacijai ir kimu ir 
siela buvo ir yra atsidavę. 
Stojo darbynietė. S. L. R. K. 
A. paskelbė kontestą. Holus 
organizacijos nariai, viską i 
šalį atmetę, stojo į' dargų. 
Bet tame darbe nematome 
tų, kurie buvo Susivienijimo 
prieteliąis užsivadinę. Dabar 
ištikrųjų turime progos ma
tyti, kokie Sus-mo prieteliai 
yra taip vadinamieji vanagi- 
-niai.—------------------------------

Tuščia jų. Ir kalbčtj apie 
juos neišsimoka.. Jai butų j 
jų žalingą darbuotę, kiek lai- • 
ko atgal, kreipta domė, mu
sų organizacija. Imt buvusi 
jau suskaldyta. Prie realin- 
go darbo jų veltui lauktume. 
Tokio plauko žmonės dirbt 
nemoka. Taigi, kaip pinna, 
taip ir.dabar visą sunkųjį, 
organizatyvį darbą turi pa
daryti tie patys asmenys, neš 

‘darbas turi Imti padarytas, 
jei norimo sau ir visuomenei 
gerovės.

'■ Reikia apgailestauti, kad 
iki šiol dar ne visas Sti-nio 
kuopas apėmė konteslo dar
bas. Kodėl taip — sunku įs
pėti. Kliūčių tam, rodos, bū
ti'negali. Tiesa, dabar dide
lis nedarbas siaučia, daug Me 
tuvių darbininkų streikan y-, 
ra išėjusių. \ is-gi dėlto tas! 
neturėtų būti klintimi miisi.il 
organizaciją auginti. I......
uolių Sus-mo darbuotojų linos tenykščių, Įsivyravusių papročių normos, 
darbas jau parodė, jog dabar 1 . .... ..
linini laikai visgi nėra kliu- *vdų, norinčių užimti tą salį.
♦ imi agituoti už Susivieniji- didelio autplndžio žydų j tikrąją Palestinos žemę, 
mą ir naujų narių prirašyti. l’Htogiau apsistoti ten, kur jųjų niekas nevaržo. 
.Bemokėjo išaiškinti žino

kai.mitingai ir ten dalyki
me pastangų Susivienijimo 
ohalsūy išgarsinimui. Žodžiu, 
nepraleiskime ne mažiausios 
progos, visur ir visuomet sa
vo organizacijos vardą kel
kime, garsinkime, narių skai 
šių auginkime. Tai ne vieno,

stabdo konferencijos progre- 
są. Lenkai irgi savo purviną 
snapą kiša ten. kur jiems ne
reikia, ir lodei jau susilaukė 
rimtų grasinimų iš Rusų pa

Visi tie dalykai privertė 
Anglų premjerą Lloyd Geor
ge Anglų ir Amerikonų ko
respondentams pasakyti tik
rą dalykų stovi, būtent per

urupą, jog taip dalykams ei
nant Europai grasai kkaujo 
praliejimas ir kad turi būti 
atrasta kokia-nors išeitis to 
išvengimui.

Pagalios suprasta, jog ne 
iš to galo darbas pradėtas. 
Anglijos premieras pasakė, 
jog ekonominės konferenc. 
darbas bus bergždžias, kol 
nebus nustatyti rubežiai. Ji
sai priminė, jog nuo Baltiki) 
iki Juodųjų jurų valstybių 
rubežiai nėra nustatyti ir pri 
imti visos Europos.

Aišku, kol nebus nustaty
ti Europos valstybių rube
žiai, tol ten ramybes nebus.

M ES IR ŽYDAI

del nusikratymo jų markių. 
Bet savo pinigus reikia pa
remti savo aukšlį, nes popic-; 
ra — pigus daiktas.

Lietuvą pradžiai turi šiek 
tiek aukso ir sidabro. Bet 
daug dar trūksta, kad jos va- 
tiufa būti] tvirta ir pastovi. 
Mes, Amerikos lietuviai, tu
rime garbingą uždavinį pa
gelbėti savo Tėvynei ir tuo 
svarbiu reikalu. ,

Davėme ir duodame Dėdei 
Šamui, kas Dėdės Šamo yra. 
Turime duoti ir Lietuvai — 
kas Lietuvos yra. Turime at
silyginti savo močiutei už 
lietuvio vardą ir už lietuviš
ką kraują. Bukime visi pri- 
siruoSę. Paskirtu laiku, ir 
paskirtą vietą turėsime visi 
sunešti savo aukas auksu, ar 
kas aukso neturi — tai sida
bru. Kas aukso pinigą, — tai 
pinigą. Kas auksinį žiedą, ar

lio vienybes ir bendro darbo, j retežėli, ar kitą kokį daiktą 
P. Naujalio koncertas Chica-!—by tik butų tikrai auksi- 
goje parodė, kad mos jau c- uis. Kas negali auksu duoti 
same ant to kelio. Mes turi
me tuo keliu eiti ir toliau.

Lietuviai turi atrasti sa
ve ir atras.

sueina į krūvą ir žiuri vienas 
kitam į akis kaip brolis į bro
lį, kada tariasi apie bendrus 
svarbius reikalus, pamiršę 
savo skirtumus, tada tikrai 
gražus dalykas įvyksta.

lodomus ir reišmingas da- 
kada 

blokai irsta, kabinetai svy
ruoja, kada išeivijos srovių 
viršūnės nebepajėgia susi
tarti, kada laikraščiuose sro
vinė kova, rodos, pasiekė sa
vo zenitą — tuo pačiu laiku 
mes užeiname ant naujo ke-

Vieiiu vakaru su 
$2,000.00 gražiam 
Tasai vakarėlis lyg naują lykas. Tuo momentu, 
musų žadėtąją žemĮ nurodė. 
Mes galėtume susivienyti 
ir būti stiprus, jei tik mes pa 
norėtume.

Vadinasi, musų' vadams, 
musų veikėjams asaina di
džiausio uždavinio ieškoti 

: visii-pirina to, kas vienija, o 
i ne to, kas skiria. Skirtingu- 
,mu ir ieškoti nereikės. Jie 
patys atsilieps. Nebus blogo, 
jei atskiros srovės ar parti
jos varys kultūrinę kovą už 
savo skirtingus idealus. Bet 
neužtrokškime toje kovoje. 
Instinktyviai ieškokime to
kių valandėlių, kur galėtume 
susieiti ir su savo idėjiniais 
priešininkais ir pabūti su 
jais vieną-kitą valandėlę, be
si vienijant ant pamato žmo
niškumo ir, kas svarbiausia 
—lietuvystės.

Tauta, kurios visiems vai
kams brangus savo vardas, 
kraujas ir kalba turi ateitį.

Šiandien nnjs suvienijo lie 
tuvių piuziko, ]). Naujalio 
kilnus asmuo. Rytoj apsidai
rę męs, visi gal rasime dar 
svarbesnių reikalų, kurie 
mus visus dar geriau galės 
suvienyti.

Lai, pavyždžiui, lenkai 
ima pulti Kauną.

Ar nepakiltume visi { 
I O juk Lietuvos laisvei pa

nes publikos — tarsi naują vojus nuolat graso; juk pin-

mot pas didžiausias valsty
bes yra noras praryti mažą- 
siąs ir išnaudoti silpnesnes 

i už save.

VIENYBĖS GALYBĖ

čiai rašė apie. p. Juozo Nau
jalio koncertą. Koncertas 
kaip koncertas. Reikia ma
nyti, kad muzikaliu turinio 
žvilgsniu jisai buvo vienas iš 
gražiausių ir labjausia nusi
sekusių koncertų, laikytų 
musų iševijoje.

Bet to koncerto svarba yra 
gal dar didesnė kitu žvilgs
niu. Tasai koncertas parodė, 
kad vis dėlto dar esama da
lykų. kurie gali visus lietu
vius suvienyti. Koncertą nuo 
širdžiai įėmė visos lietuvių 
žinomos sroves. Visaip mi- 
sistačiusieji muzikai, solistai 
bei solistės pakalbinti neat
sisakė dalyvauti „^programa. 
Visokių srovių veikėjai neat
sisakė ne tik dalyvauti, bot 
ir paagituoti koncerto nau
dai. Visi Clneagos lietuvių
laikraščiai lygiai gražiai lįin 
cerių reklamavo ir rezulta
te įvyko. . . beveik stebuk
las. Į vieną iš gražiųjų ir di
džiųjų salių Cliicagoje, suė
jo 2000 su viršum lietuvių— 
gražiosios, gyvosios, riirkti-

žydijos ir kitų tautų nebebus to solidarumo, kokis buvo li
gi šiol. Mažutėms tautoms pakilus, augant apŠvietai pa
vienėse tautose, ankščiau ar vėliau jųjų laukia boikotas. 
Kiek teko patirti, jis prasidės Rytuose, tariaht, iš Riteų.

Kam-gi nežinoma, kiek tauta buvo išnaudojama žy
dais po Rusijos imperatorių globa! Gi dabar, Trockini 
valdant.

Jeigu ir ne visas dalis Rusijos imperijos’vicrtodai bu
vo išnaudojamos žydų prieš karą, taibęnt žymi jųjų dalis, 
k. a., Lenkija, Galicija, deja, ir Lietuva. Tose šalyse bu
vo įsteigta rusu vadinamoji ’’čerta osedlosti” žydams, ty., 
žydai 1i|< šiose dalyse galėjo verstis plačioje skoloje pra
mone y prekyba. Žinome gerai, kai]) jie tuos kraštus bu
vo pavergę, ypač Galiciją ir Lenkiją. Bet ir musų kraš
tui jie buvo sopamai jaučiami.

Kai Rusija pradėjo jrti, o mažosios t autos-organizuo
tis į savystoves valstybes, žydai pradėjo spiestis ten, kur 
prielankesnis jiems vėjas putė. Bei tuo pačiu,metu jau 
pasirodo aiškus antagonizmas prieš žydus .skaudžioje 
’’skerdynių” formoje ton, kur jie buvo įkiresni, k. n.r Ga
licijoje ir Lankuose. Lietuvoje nieks jų nepliekė, iskynis 
pavienius parsidavėlius, kurie 1919 metais, bolševikams 
užėmus \ ilniu. Jusdavo per frontą iš vokiečiu i 
ginKlus. , ' ' <r

Žinome gerai.Jwek-wmideiio pakėlė žydai pasaulinė
je spaudoje prieš lenkus; neužmiršo jie, aišku, ir lietuvių, 
apskurdami Taikos Konferencijai: jie fotografavo Inos žy
dus (ypaT kai kuriuos ’’pasturlakų” dalis), kuriuo^ lie
tuviai gerai iš|M rdavo už judošišką šmugelį bolševikams.

L. I. B

AUKSO — SIDABRO 
FONDAS.

Neužilgo visi Amerikos 
lietuviai, beskirtumo, gales ! 
padaryti savo giNitajai šaliai 
dovanelę. Mes neturime savoj 
tarpe didelių turčių. Yra pa- 1 
siturinčiu žmonelių. Tu ir

r—lai duoda sidabru: ar sidab 
riniais indais, ar kitokiais 

Idaiktais — bv tik butu tik- 
l -itį ras sidabras.

Kas neturi sidabrinių dai
ktų — lai bent sidabrinius 
pinigus paaukojai

Mažiausia aima, kurios 
Lietuva iš visų savo vaikų 
galės Jaukti (kas negalės au
koti auksu)—tai bus:

Suaugusiems nemažiau vie 
no sidabrinio dolerio;

Vaikams — nemažiau si-
dovanos galės būti didesnes, dabrinio kvoterio.

^J'isų dovanos jais surašy- 
tos-i'T’Į lain tikras knygas iH 
trauktos. ™

Visiems bus išduotos kvi- 
tancijos.

Nėtrukiisbus paskelbt i to
limesnį nurodymai.

Liet Informacijų Biuras

Didžiuma gi musų.išovijos—. 
tai darbininkai žmones. Jų 
dovanelės gal nedidelės bus.

Td'iau juros susideda iš
lašu, dideli kalnai iš mažy
čių smilčjij grūdelių. Taip ir 
mes,-lietuviai, nešdami kad 
ir nedideles dovanėles, bet 
nešdami visi — snnešime di- 
dęliausįą jų krūvą ir savo 
gimtinei žemei padarysime 
daug džiaugsmo ir naudos.

Lietuvos laikraščiai pra-l

PIRKITE

LIE IEVOS LAISVĖS
PASKOLOS BONŲ!

tai ir ruošėsi sutikti bykurį vienodai: dvispalve ar trispal
ve. vėliava. ,

Prisiiiiena mums, šiandie, kaipo anekdotai, kad len
kams pirmą šyk įsiveržus traukiniu Vilniun, žydai t nu
jaus pasirodė lenkiškais patrijotaiš, nors tą pačią dieną į 
pavasarį — jau buvo vėl raudonomis vėliavomis pa
sipuošę,, mat lenkus bolševikai išguijo... Aišku, kad tą 
procedūrą jie pakartojo, antru syk Vilnių užimant len
kams, o vėliau — 1920 metais — lietuviams. Bot reikia 
ir to nepamiršti, kad žydai jau buvo bepradedą organi
zuoti savo batai jonus iš kilrštagalvių sionistų dar 1919 me
tais neva tam. kad apsidraudus nuo ’’skerdynių'’ iš lenkų 
pusės. Tai]> bent aiškinosi jie. gabendami į vilniją gink
lus, kuriuos, kai]) minėjome, parduodavo bolševikams.

1920 metais Vilnius vėl atsidūrė lenkų rankose, todėl 
žydams atsėjo ketvirtu žygiu pakeist Lietuvos trispalvę 
į lenkų dvispalvę... Prasidėjus — gi procedūrai del Vil
niaus plebicito, žydai kugždėjusi tarpu savy, kad su Lietu
va gyventi mažesnis pavojus, negu su pramuštgalviais len
kais. Todėl visi Vilniaus rabinai su Sabtld’jj prieky pasi
sakė balsuosią už prigulmingumą Lietuvai. Kad Vilniaus 
])lebiseko noprakišus, nors dar buvo neaišku, ar toks ple- 

inq>irktusp)’s,'^as lietuviai duoda žydams pilnnitėlę
autonomiją, duoda ministerį žydų reikalams, žodžiu sa
kant, elgiasi kai]) su piliečiais.

Kai plebiscito klausimas žlugo, tai lietuviai, žinoma, 
tomis pat sąlygomis del Vilniaus pasiliko, o žydams auto
nomijos teisės. Jųjų nick's jiems nesigaili, bet mums pra
vartu pasižiūrėti, kaip ištikimi tie musų ”]>iliečiai” tai 
tautai, kuri juos iš vergti sau-lygiais jiadarū. Sekime ano-

Niekas Amorikid'iiĮ ir" po šiai dienai neabejoja, kad 
tebesama didelio skirtumo tarpe Vakarų ir Rytų Europos 
•kultūros laipsny. Nors ištikrųjų Ryt ii Europos rubežiu 
skaitoma Uralo kalnų vingjs, bet jau nuo senų laikų Rusi
ja,- tariant, josios kultūra daugeliu, žvilgsnių lyginama 
prie Azijos kultūros. ‘ Azija, azijotai "azijotų kultūra”, 
išskyrus Japoniją, kuri savo konstitucija iš 1898 m. ’su
silygino su Vakari] Europa, dar ir dabar daug žemiau sto
vi už Vakarų Europą. Be kitii žymių, kurios ryškiai sky- 
riasi nuo N'akarų Europos, k. a., konstitucinė tvarka Kūn

ijos. Persijos, Siamo tenai daugumoje tebeegzistuoja pago
nija, arba mišinys tarp krikščionijos ir Scm/jo Įstatymo 
liekanų, pav., magometaiiizme.

Tarptautiniu žvilgsniu tose šalyse yra-susidarę, ypa
tingos svetimtaučių teisėms apdrausti ’,'kapituliacinės” 
sąlygos. Kadangi tariamomis ’'kapituliacijomis” varžo
mos tenykščių valstybiii suvereninės teisės, tai daugelį 
sykių kai-ktirios minimų valstybių norėjo pasiliuosuoti 
iiųo tu išimčių, k. a., Turkija, bet voltu — Europos valsty
bes nei nemano nusileisti.

Net ir tokioje Palestinoje, kurią Anglija yra mtspren- 
Keliu busimai žydų buveiniai — valstybei, dar tebėra varžo-

. Mes mato
mi, kai]) Anglija palaiko Palestinos arabus prieš,saujelę 

Todėl mes dar nematome
nes

Bet, sakome pas mus tai buvo tik mažmožis to. kas dėjosi 
, Inoma. abejonių Imti negali, kad ž) dni exploltm ir Pali's- Galicijoj tuo m< (u ir Lenkijoje.

Pamatę, kad tyčiotis*ilgiau nebevalia, žydai pradėjo 
bykokį arabu judėjimą. Tas kraštas negulės išmaitintilįrodhiėti naiijomsioms valsybūms savo ’’patriotiškuAgi” 
nei sutalpinti visų žydų, bei jiemsiems to ir nereikia: jie tuom pav., kad tokiame Vilniuje, dar bolševikams tebe
norėti] pasidaryti sau bazę, kur ras pavojinguose atsitiki- siaučiant, pasisiūdinę lietuviškų ir lenkiškų tautinių vė- 
inuOse kiekvienas žydas sau prieglaudą. Bendrai imant, limėlių (neabejotum, kad kuobloginųsios medžiagos}, 
Palestinos kraštas neturtingas, žemė apleista, pramonės laukdami isvadiioiojju. Kadangi nebuvo žinoma, kas pir-

nf’ins apdraiidos reikalu už-1’’n:L kuomet, pasak vieno palestiniečio — žydo, užčiaups 
bykokį aj’alm judėjimą, T_. '.."_______ ,_____ ____ „ ..... . ........v..... .

nei sutalpinti visų žydų, bet jiemsiems to ir nereikia: jie tuom pav., kad tokiame Vilniuje.
tai laimėjo burinis naujų na
rių, nežiūrint, kad tose ko- 
lionijose ir darbininkai yra 
ifivję streikan i (šiaipjau ne
kokios gyveninio aplinkybėj. 
Juk tiems žmonėtnsk I

yiJC.’i. * uĮ/iviniu. ĮiHiimuH'r' irtintuiiiu vuti 11< > • < ujy, IMIUilIlgl HVIHIVU ZIDOIIIH. KUS pi L*

kurie(iar; nesimato, bet žydai numato vieną dalyką, t.y., kad tarp i miltinis Vilnių iš bolševikų paims, ar lenkai, ar lietuviai,

Teko mums kalbėtis su vienu žymesniu ’’žydų apsau
gos batnlijmio” organizatoifium d-ru R. V., kurs aiškiai 
yra pasakęs 1921 motais, kad ’’dabar V ilnijos žydai nebe 
tiek jra palankus Lietuvai, kaip kad prieš metus, nes, pa
sak jo, jų negali apdrausti Lietuvos vyriausybė prieš kiek
vieną pasikėsinimą iš lenkų pusės! Jiems reikią taiky
tis pr)c ’’gyvenimo sąlygų”, kokios jos nebūtų...

miisi.il
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JŲ KOVOS GINKLAI |daros” redaktorius štai taip
", Socijąlisjąi - liaudininkaij nušneka, kad rodos tauta 

čra garbingi musų prieši-: nebepaneša .sunkios mokes- 
Lakai. Nes vyriausia ,įii ko- nių našto.s del tų algų kuni- 
Is ginklas — tai melas. Su gams. Argi neveidmainis ir 

lehi, sako, gali ir toli nuva- melagius pirmos klcsosf 
iuoti. bet negalėsi pargrįž-
i. .Juk melas ankščiau ar vė- į socijalistų liaudininkų lai- 
įhu išeina aikštėn. Paskui1 
pelagini niekas netiki. Ipia- 
ic, pavyzdžiui 4 didžiuosius 
klus socijalistų liaudininkų 
krtijos: 1) .Miką Šležęvičių, 
jivusį premier<ą ir jų parti-

i vadą. 2) Ją organo ’’San
tos” redaktorių čia Ame-

• Vladas Natkevičius rašo

1 krašČius, kad iŠ žemės refor
mos pasinaudos ponąįiir ku
nigai. Ponams esą paliekama 
po 150 hektarų. Meluoja. Pa
liekama ne po 150 hektarų, 
o 80 hektarų. Tik laikinai, 
kad pirmuosius reikalus ap- 
rupinti, bus imiima kas vir-

hje. 3) Vladą Nątkevii’ių šaus 150 hektarų. Vėliau, pa- 
-- • C<X O *__ 4 \ TJ 1 . .... »jvusj sekr. St. Seimo. 4) B. 

rgelį, mokytoji] profesijo- 
tlkos prezidentą. Du pas- 
įitiniuojų važinėja po Ame-’ 
kos kolonijas. Ir taip: 
Mikas Šleževičius savo lai- 

'-.e V. K. Račkauskui, (Dir- 
',s No. 14) rašo, kad Krik- 
fonys Demokratai padarė 
n, kad Lietuvos žydeliai 
Buteronai bus priversti 
Mintis katalikų tikėjimo 
okslo. Nieko panašaus. 

,'rynas melas ir prasimany- 
ins. Šleževičius žino, kad ne 
tip yra. O betgi meluoja.

’Sandaros ’ ’ redaktorius 
į5o (nepasižymėjome kokia 
b No.), kad 1) dvarų žemės 
Jis atiduota kunigams, 2) 
ad ant visų žmonių bus ūž
ėti mokesniai (suprask la- 
ji sunkus), kad mokėti ku- 
igams algas (suprask labai 
įdelias). Melagystės grynos 
1 tyros, kaip to redaktoriaus 
ižinė. Klebonijoms, netu
ščioms žemės nutaria joms

>H nedaugiau 8 hektarų. 
Ljains paskirtos algos 
[kaip tūkstančiams val
akų — su tuom skirtu- 

; kad niekam tokių mažų 
ų neskyrė Seimas,, kaip 
lįgams (rodos nuo 150 au- 
nii ik 300 auksinų, 
y. nuo 50 c. iki dolerio). 
Į reikalo ir tai skyrė; badu 

.butų numirę. O pavydel- 
nkų jau atsiranda. ”San-

gal priliptojo įstatymo bus 
paimta dar po 70 hektarų.,.

Natkevičius rašo, kad ku
nigams bus duodama po 80 
hektanj žemės. Ir čia bjau
riai meluoja. Parapijoms įs
tatymas nei. sprindžio žemės 
neprideda prie to ką jos jau 
turėjo. Kauno ir Vilniaus 
gub. — turėjo po 33 dešimti
nes, Suvalkijoje po G mar
gus. Tik kelios, (ar daugiau
sia keliolika) parapijų viso
je Lietuvoje yra tokių, ku
rios turėjo didesnius žemės 
plotus. Prie tų parapijų bus 
pritaikintas tas pats bendras 
įstatymas, t. y. bus joms pa
likta, po 80 hektarų, kita at
imta.

P. Natkevičius žino, kad 
ir čia meluoja, o betgi mcluo-

B. Žygelis irgi daug rašo į 
šoe. liaud. laikraščius. Ir tas 
meluoja, net neužsimerkda
mas. Jisai rašo, 1) kad Lie
tuvoje Katalikų Mokytojų

karjierisrą jaunikaiti, kelias 
dešimtis ’’panelių” ir kuni
gus kapelionus.

Žygelis žino, nad Katali
kų Mokytojų Sąjunga turi 
šimtus narių, bet meluoja, 
neraudonuodamas. Beje, ko 
del p. Žygelis mano, kad mo
kytojos soeijalistes reikėtų
vadinti tikromis panelėmis, 000 rub. Mėsos sv. apie G00,-

be kabučių, o mokytojas ka
talikės tėra vertos pavadini
mo ’’panelės” (kabutėse) 
Bene tik žiauri kataliku ne
apykanta pavertė jo vaidin- 
tuvę tikra šlikštyne? 2). B. 
Žygelis rašo, kad ’’[statymo 
projekte aiškiai pasakyta, 
kad mokytojas tiktai tuomet 
tegalės gauti vietą, kai pris
tatys liudijimą iš vietos dva
siškių, tai reiškia klebono, 
rabino, po]M), pastovo ir t. E 
p. Žygelis žino, kad Įstaty
mas ten kalba ne apie vietos 
gavimą, bot apie tikybos iš
guldymą. Ar p. Žygelis nesu
pranta to skirtumo? Supran
ta. Tik tyčia iškreipia ir me
luoja. 3) B. Žygelis rašo, kad 
senelis mokytojas Tarnas Ži
linskas gavo pensiją dėlto, 
kad švietimo ministerijoje 
turi giminaiti gana augštą 
valdininką. Lietuvos valdžia 
tris garbingus senelius apdo
vanojo pensijomis iki gyvos 
galvos, tautos mozę — D-rą 
Basanavičių, Kalbininkų tė
vą — J. Jabloskį, ir mokyto
jų tėvą — Tanią Žilinską. Vi
si jie nepaprastai daug ir 
gražiai nusipelnė tautai. P. 
Žygelis bene bus tik irgi Ta-I 
mo Žilinsko mokinys, p. Žy
gelis žino, kodėl T. Žilinskui 
buvo skirta pensija. Žino jis 
ir tai, kad valdžia dar nepa
sigali visų geni seneliu apdo
vanoti, tad išrinko tik tris 
labjausia pasitarnavusius 
tautai. Žygelis žino tai, o žiū
rėkite kaip bjauriai ir veid
mainingai meluoja. Matyt, 
silpnai jaučiasi p. socijalis- 
tai ItaiuTininkai, kad griebia
si melagysčių. Bet tas juos 
silpnina.

Fed. Sek.

RUSŲ IR LENKŲ ŪKIS.

Rusų laikraščio ’’Echo” 
N. 84 duoda indomių žinių, 
kokios yra dabar rusuose 
pragyvenimo kainos. Ir taip:

Baltos duonos svaras apie 
200,000 rublių. Juodos duk
nos sv. pradedant nuo 100,-

(Tąsa).
2.000, 3) išdirbiniai iš betono: tokie pat kaip iš ce-

rastas, luinoms, bedūmis—30.000, b) dinamitas, c) 
nitoglieerinaa—5.0(H), d) phok selinąs—•70.000, e) fe- 
jerverkas-r-3.000. 9) Aliejai: a) olifa, ekstraktas eli
tai—5.000, b) ompelių aliejus—5.000, e) sieros ete- 
ras, acto cteras, oleinas—10,000, d) tepalas virtuvėj 
liams, etero aliejai, kamparo aliejus, anilino aliejus, 
deguto aliejus—5.000. 10) Smalingi.: a) parafinas, 
parafino žyakės, mastika—100.000, b) kaoKolS, har
pijų klijai— 40.000, c) želatina teehnikai-^uOOO, d) 
smalka—300, e) gumirabikas—300. 11) Dažai : a) o- 
dai—5.000, b) dažai išdisteliuoto pušies smalos (sa
kų), .......... (var) batsiuviams, degutas, garlai
viams—5.000, e) prietaisai denatūratui—3.000, d) 
prietaisai gėralams —5,000, e) aliejinis lekas—3.000, 
f) lekas, politūra—5.000, g) lekas vagonams ir ra
tams—5.000, h) perduodamasis popierius, kopiravi- 
nio rašalas—3.000, i) rašalas juodas ir spalvuotas— 
2.000, 12) malevos tirštosios: a) spaustuvėms—3.000, 
b) daugintojams—3.000, e) pasta stiklui ir metalui;— 
5.000, d) kosmetika—5.000, e) telegrafui, analino, 
štampelio paduškčlėms, melaninas—5.000, f) apre- 
tura od'ai—3.000, 13) malevos: a) alyvines—5.000, 
b) teplioriams, vaikams, akvarelė—5.000. 14) Sauso
sios malevos: a) ochra—3.000, b) perves—8.000, e) 
....... .  .. (sinka), ultramarinas, karminas, indigo— 
15.000. d) bura—3.000, e) cinko kalyklos, švino ka
lyklos................ ... (miediaka) —15.000, f) umbra—■
10.000, g)- Olandų suodžiai, Normadijos suodžiai, tu
šė—5.000. 15) Tvirtosios malevos: a) asbestine ug
nies nebijanti—15.000, b) emalinės—15.000, e) fajan- 
sui, parpurkai, stiklui emalės—20.000. 16) dektukai 
įvairus—10.000. 17) Ekstraktai: a) taboko ekstr. so
dnams—3.000. 18) Muilas: a) Skalbimui—1.000,. b) 
žaliasis, skystasis, tekstiei—2.000, e) prausiamasis į- 
vairus—2.000. 19) Anglis elektros lempoms—20.000’.

XXI. NAUGIAI (metalai, atvežtini). I. Gropis 
(eugunas): Tirpimas ir liejimas: a) krupliaraciai, 
turbinas, šeivos, valėų staklės....................  (žarovni),
koeėliai (volai), liejimas statiniams—20.000, b) du
relės kakaliams, juškos, katilai, ....... .. ... (rakovi- 
ny), prosai, svarai.................. (otvody), kryžmos (ka
nalizacijai), vagonams vintiliatoriai, kopiravimo pre
sai—15.000, c) papuošalai namams, pavidalai, atmi
nimai, bobos, siuvamųjų mašinų staklės, trepai,kriot- 
kos, verstuvai plūgams, škivai, litografijos presai, 
kakalėliai, centrinio šildymo dalys—20.000, d) gele
žies gavimas, (savais domais, kakaliais)—80.000. Ų. 
Geležis. 1) Koeiojimas, traukimas: a) fasoninė gele
žis, tekinlankiai, šovos, kartys—200.000, b) skarda, 
plankos-—-150.000, c) viela įvairi—150.000, d) dig- 
liuotoji viela—10.000. 2) Kalimas: a) transmisijos, 
ašys, inkarai—80.000, b) vežimų dalys, kirviai, rep

lies. štangos—3.000, c) gaikos, boltai, kontrgaikos, 
’'šaibos, ......... (zakliopki) —6.000, d) kengės,

Klemkos, zaveskai, kolųmiai, langams zaveskėliai, už
darai—5.000, e) pakauštai—2.000, f) tvoros, vartai) 
kriotkos, balkonai, langai, baliustrados,.,............... .

’ | (strapila), .......... (perila)—5.000, g) lovos, ke- 
(| dės, staleliai ir kt. rakandai (ypač ligoninėms), prau- 

in/uin n > • !stuvai—5.000, h) žąslos, atvarslų įkabos, dekseliai,aliejus, naftabnas—10.000, b) dengiamasis tolis, bol-| ’ . . ...... _I . , • . , . . . , i perstikės. blokai, retezai—3.000.1) vielos vinys—15.-|cementas, ludronitas (prieš dregnę), linolio grindvs, * ,. . , ,
• i. i ' . . . .. ,, ~ , .’ .1000, i) rakteliai konservams, pakabyklės, pjaustytosIšvedu kartonas, trotuaru asfaltas, tropenolis (vietoji . . . . , J 1 J

i , , i , ,i, .i. i r ,.’| vinys amatninkams, stiftai (batsiuvių vinys) -—3.000,Istogo skardos), tektontas, asfalto akmuo, asfalto , , . ,
- . j, .i, 4 ooniia ') vinys—100.000, 1) uknohai—100.000, m) auselėsmiltai, tolhrezentas, t oi-pergamentas—20.000. - ,' | kibirams, batams pakaustėnai—1.000, n) spilgelės,

nėrimui— 
2.000, o) skardos galanterija, knopkos—1.500, p) 
skardos indai, vonės, kibirai, kruzeliai, suvirintos 
šeivos—2.000, r) statinės (bačkos), butarnija, stati
nės, vonės, vagonetės vandeniui vežioti, točkos — 
5.000. s) rezervuarai, cisternos, bakai, kesonai— 
8.000. 3) Liejimas: a) tvoros, krotkos, baliustrados 
—10,000, b) pakauštai, boltai, gaikos—3.000, c) ša
kutės ir peiliai—3.000, 4) vielos audeklai, 5) plieno 
gavimas—150.000. III. Plienas. 1) Koeiojimas ir trau
kimas r a) fasoninis, kartys, šeivos—300.000, b) in
strumentams—200.000. 2) Kalimas: plunksnos akė
čioms, noragai—5.000, b) skersutini bei apskritieji 
pjūklai, lentpjuviai—15.000, c) resorai—5.000, d) 
plunksnos (pružinos) įvairios—4.000, e) kaltai, ab- 
liai. prakabliai plonieji—5.000, f) gaikoms raktai, 
spaustuvai, instrumentai naugiams—5.000, g) piely- 

jčios. rašpiliai—10.000, h) grąžtai, spiraliai grąžtai 
žemei—5.000. i) kalavijai, kardai, durtuvai—10.000, 
j) pačiūžos, rolikai—5.000, k) žirklės, ripkos, kerpa
mosios mašinėlės—5.000, 1) skustuvai—5.000, m) 
chirūrgų instrumentai—8.000, n) špėkiai pakaustams 
—3.000, o) potelnės virtuvėms įvairios — plieno skar
dos. emalių dengtos, šlifuotos, lakiruotos—3.000, p) 
vinys, storai—10.000, r) adatos, siuvamųjų mašinų 
adatos, spilgelės, tamburkot, meškerės—35.000, s) 
rašomosios plunksnos—50.000, t) sagučiai—4.000, u) 
lazdos, skėčių kotai, skėčių paspinai, planžetai skry
bėlėms—5.000. v) nedegamos spintos, kasos—8.000, 
3) Liejimas: a) priekalai, plūgų verstuvai—10.000, 
b) kirviai, kirkos, kūjai, kujaliai (plaktukai) —10.- 
000, 4) vielos virvės—5.000.

IV. MIŠRUS DIRBIMAS. 1) Ūkio mašinos: a) 
kuliamosios mašinos, arpai sortiravimo arpai, trierai 

šiaudams, elevatoriai, minamosios mašinos,..............
(treščioki) —100.000, b) spaudimo mašinos šienui, 
(Mbilams, aliejui—30.000, c) šiaudų pjaustomos ma
šinos, linų braukomosios, karinamosios mašinos, do
bilų kuliamosios, šotkai—10.000, d) javų ir vaisių 
džiovinamos mašinos—4.000, e) sėjamosios akėjamo
sios, grėbiamosios mašinos—.5.000, f) dobilų ir žolės 
pjaunamosios mašinos—5.000. 2) Ūkio įrankiai: a) 
plūgai, bukeriai, kultivatoriai, žagrės, kaupiamieji 
plūgai, ravėtojai, draskytojai—10.000, b) akėčios Į- 

XDaugiaua busi.
■ s '<

(MM) rub Lašinių sv iki 900 -

lietuviai, imkimės pi
rrus sv. prad. nuoG50,00() r.
Gokolcdo sv. 5 niil. r, 1 kilo
gramas sacharino 17 mil. r.
1 spirito bonka 4(9 mil. r. Vi
(bitiniai pietus I mil. T. limento, 4) parpurka: a) vonės, klozetai................ (ra-
obuolys J(M),000 r. Degtukų jkoviny), praustuvai, kokliai (izrazey) —10.000, b) 
dėžutė 10 000 T Malku Vežt-m^^s (lol'*ebai)l*b1iudai, puodeliai,'puodai, paveik- ? • - < * ’ ,.i • ...... . . i. i..... .■ "... i i,:* .................. ....'slai, pano, elektros izaliatoriai ir kit., pavidalai, va

zos, imbrikai, ornamentai, gėlės—15.000. 5) Fajan- 
sas-s-a) indai vaistinčųgį, galanterija, pavidalai, va
zos, ąsočiai, bliudeliai, gazonai, ................ (oparni-
ki), lėkštės, puodeliai, puodai —15.000. (i) Terako
tas, keramika, majolika:’ a-)’ terakoto kaminai, gla- 

teriŠkii čeverykų 30 mil. r. znruotos plytelės, filtrai, terakoto plytelės—10.000.
1 marškiniai G mil. r. Gelum-|L}, S,,iklns;.a). lan*?- stiklas-50.-
binis gamituras 150 mil. r.
10 rublių 'auksu 11 mil, r. 1 kjm 
sidabrinis rublis 400,000 r.

Nenuostabu, kad Rusija. mas: kolbos, buteliai, 
savo skolas ne milijonais, ir 
ne bilijonais, bet jau trilijo
nais skaitliuoja.

Tečiau ir Lenkija, matyt, 
nusprendė nenusileisti Rusi
jai. L ji jau laimingai įžengė 
į trilijonų karalystę. ’’Lietu
vos” 7G-ame numeryje skai
tome žinią:

Lenkų finansų ministerio 
pranešimu... lenkų vidaus

j skolos ligi š. m. sausio mėn.
1 d., siekė 251 bilijono; užsie
nių skolos, kurių trečdalis 
padaryta Praneiizijaj gink
lų užpirkimui siekė 1 trilijo
no, 132 bilijonų lenkų mar
kių. Taigi jau baigiama da- 
sivaryti iki pusės antro tri
lijono. Bet po teisybei, kas 
čia ypatingo? Jeigu rusai ga
li turėti trilijonus skološ, tai 
kodėl jie, lenkai negalėtų. 
Kuo jie prastesni už rusus?

Mes lietuviai, džiaugiamės 
pabėgę nuo rusiškų rublių. 
Džiaugiamės m įsileidę len
kiškų markių (fik gaila bro
lių vilniečių). '

Bet ir vokiškos markės 
mums jau baigia atgrisi i. 
Geriausia bus įsitaisius savi 
lietuviški pinigai.

Tai mums teko patirti dar prieš tariamąjį ’Vidurinės į Ui, .......v .
ietiTvos ’̂’ seim.T Vilnilljr. Gi palys "faktai“ jam aiškiaUkfaiifūvę7hės jau šabas,.. 
ums šiandien įtikinančiai parodo, kad lenkai tik lietu
tis ir gudus gena lauk iš Vilniaus, o ne žydus, kurie šu
te d-ro R. V. žodžių ’’mokėjo prisitaikyti prie gyvenimo 
Įlygų... ” Aišku.

Dabartinėje Lietuvos valdomoje teritorijoje manoma 
ant apie 13% žydų.

Tiesa berod’s nedaug jų, o vienok moka jie ir Lietuvo-
l prisitaikyti ’’prie gyvenimo sąlygų” taip, kad haudoja- 
įkneperlygiomis teisėmis su lietuviais, bet kūrikas dau- 
jnn. Štai pavyzdžiai:

Prekybos ir Pramonės sritį turi 77%; švietimo .50%.
’ai svarbiausi gyvybės punktai!

Bet, paklausus jų, arba paskaičius laikraščius, mes tu- 
imc su nuostaba įsitikinti, kad jųjų mažuma esanti skriau 
žiama ir Lietuvoje!.. Kiek sykių mums atsėjo pavartoti 
^verstiną pabaudos vykinimą už epidemišk.ą nešvarumą, 

šmtigelį, bolšcvistinę propagandą etc., žiūrėk, S. Solovei- 
čikas ir bcinterpeliuojąs ministerių kabinete, arba Seime'!

Ką gi davė mums ligi šiol žydai?
— Ar-gi Tamstos nežinote, kad ’’azijotų” kultūros

■augo, kaip nei vienoje Europos šalių, kuriose žydai taiko- 
įi sulyg įstatymų, švęsdami subatos šabą, užlaikydami ne- 
ėldienio šventes. Ko, dėja, Lietuvoje nėra.

Matote, Lietuvoje žydai tvarkosi, kaip jiems patinka, 
o ne taip, kaip norįtų Lietuvos valdžia.

O gal ir pati valdžia to nori ?
— Dievaži, turbut. ’’azijotų” raugas kam ir patinka.
’’Lietuvos Žiniose” jau pradedame tuo klausimu kal

bėti, nes yra, matomai, protingesnių žmonių, kurie perma
to ’’žydišką patrijotizmą”, tik mes neabejojeme^ kad ir 
čia žydai pradės klykti.

Negalime mes čia neprisiminti vieno fakto iš gyveni
mo Kaune. Teko, matote, penktadieny apie 6-tą valandą 
užeiti vieno žydo krautuvčn, kad nusipirkus keletą maž
možių. Nežiūrint to, kad žydas galėjo užsidirbti por.ą šim
tų auksinų, jis nepaprastu non’ingumu skubinos įteikt 
prekes. Užklausus, ko taip nervuojasi, atsakė:

mėlis G mil. r. Avižų pUdas 
3 mil. r. Bulvių maišelis (sl- 
2 pūdo) 2 mil. r. 100 papiro
sų 1 mil. r. 1 pora vyriškų če
verykų 15 mil. r. 1 pora mo
terišku čeverykų :

. fMJO, b) raštas ant langų stiklo (bažnyčioms, rū
mams), stiklo poliravimas, šlifavimas— 3.()()(), c) len- 
_įas, formuotas presavimas, facetiravimas—25.000, 
d) sidabrinhnas,. veidrodžiai—3.000, e) stiklo puti- 

dektros lempelės—150.000, 
f) bonkos, buteliai, kemijos ir vaistų indai, ševelės, 
eilindriai lempoms, stiklinės, pusbaltis ir baltasis stik 
las, rašalo buteliai, degtinėsliuteliai, ropės lempoms, 
stiklinės, konfitūrams bonkos—50.000, g) žalias bei 
juodas, stiklas, buteliai alui, vynui,-konditorių indai, 
spalvuoti buteliai, elementų bonkos—50.000 h) svies
tinės, stiklinės, sifonai, rezervuarai, dangčiai, rif- 
liuotas stiklas, bliudeliai, rąžančių parvarai, raidės, 
karoliai, rašalinės, sagueiai, kryžiai, galanterija, ba
lionai—50.000, i) parfumerijos buteliai, indai pre
suoto, matovo, bei šlifuoto stiklo, kliosai, apšvieti
mo prietaisai, vaistinėms indai—60.000, j) plytos,' 
rankinės durims, bra, liustrai, stogų stiklai, namų 
pridengimas stiklu—25.000, k) krištolo indai pra
bangos (luxus), dalykai, stiklinės, bliudeliai, raša
linės, kiti išdirbiniai—80.000, 1) stiklo malim.—3.500. 
8) Naždakas: a) naždako dirbimas, girnos, lipinės, 
tekinimo skrituliai, tekėlai šlifavimui ir tekinimui, 
pustyklės, škirkos—10.000, b) audeklas, popierius, 
stiklinis titnago popierius, maltasis—5.000. 9) Ko- 
rundas: a) korundo, elektriko šlifavimo bei tekini
mo skrituliai, stiklas—10.000.

XII. A8PIDAS. 1) Lentelės, grifeliai—5.000.
XIII. ASBESTAS. 1) Nebijanti ugnies maleva,

-skistimas audeklams ir plytoms, titnaginė masė— 
8.000, 2) izoliacijos korko — asbesto plytos, siūlai, 
šniūrai, ............. . (nabivka), gijos—10.000, talko
audeklas—10.000.

XIV. SIERA. 1) Dektukai. i
XV. SELITRA. 1) Patronų kapsulės—1.000.

XVI. DRUSKA (viralo, glauhero. baritas). 1) Ma
limas, pakavimas—2.000, 2) soda—10.000.

XVII. PETRALEJUS (nefta, atvertinas). 1) Va
lymas: benzinas, žibalas, ligroinaš, mazutas, gazoli-1 
nas, vazelinas, gudronas, solarinis distiletas, mašinų, 
eiliiKlrų ir kalveratų aliejus, taukai, salo'naftas, as- 
faltasj deginamasis aliejus—100.000, 2) tepplai, šme- 
raS, muilo Surogatas—5.000. 3) Asfalto išdirbiniai: 

Jie bus a) lekas, kredinas, smala, klebemasa,lekas geležiai, 
tiek tvirti, kiek mes busime akmeninė smala, emalis, koleeijos asfaltas, karboli- 
stiprus. I1‘ atsiminkime kad ncumas> malevos mastika, prepariruoth smala, tolio 
čia ne znmmii skaičius nus
vers, bet gera vienybė, susi-;
pratimas ir ištvermė

— Ui, ponsjiasjnanyra• _du_ jrabinn. 111i iu uždary t_ Zį-JE? mifaihekHai popieriui; virbalai n

Gi nedeldieny galima buvo Laisvės Alėjoje pastebėti 
šaligatviuose kupetos žydų, kurie dar prieš 2-rą valanda 
ryto buvo krautuves atidarę. Bijodami milbijanto, lūku
riavo gatvėje pirkikų...

Matote, kokie vargšai tie musų žydeliai: subatoj bijok 
rabino, o nėdėlioj — milicijanto!

Bet; juokas j šalį, kai pradedi manyt; kaip-gi apsirū
pina reikmenimis Europos miestai, kuriuose gyvena po 
keletą milijonų, nors niekur nepamatysi atviros prekių 
krautuvės per ištisų dieną!

Mums tad atrędo, kad gyvename no Lietuvos atstaty
mo laikus, bet ”i 
ant ’’palinkusio berželio ne .vien ožkos, bet ir ožiai 
ko priežodis. . **• \

Kažin Lietuvos susipratusiam piliečiui ar ne gėda pa 
laikyti pas mils ’’azijotų” palaikąs?!...

9-TV-22 m. P. Mačiulis.

simas ir"džiovinimas—2.000. 2) Palaidoji: a) presa
vimas į šmotus 10.000, b) pakraikos ir dezinfekcija 
(klozetams), pakavimui—2.000 e) gazas—100.000, d), 
popierius—150.000. 3) Velėnos: a) deginimui, pa- 
krakui—2.000, b) popierius—150.000. 4) Samanos: 
a) pakavimui, pakrakui, sienų kamšymui—1.000, b) 
popierius—100.000, 5) smala, terpetinas iš dervingo
sios durpės—15.000.

XIX. ANGLIAI, ANTRACITAS (kurui), GRA
FITAS (atvritini). 1) Gazas, koksas, angliai kurui, 
kairiams—100.000, 2) grafitas: a) tigliai—10.000, b) 
paišomoji anglis, paišeliai—30.Q00.

XX KEMIJA. 1) Rugštoji: a) baltoji ir juodo
ji, sieros—15.00(1. b) knndąs natras . boro rūgštis, su- 
lema—10.000, c) druskos r.. Berlino lazurė—15.000, 
d) skruzdų r.—10.00(1. e) aršeniko (mišjako) r.— 

T-l0.000, g) azoto r.—15.000, 
sa-|h)uksuso (acto) esencija—8.000, k) vyno—akmens 

rūgštis—lOtOOO, 1) uksuso druska, milteliai, rūgštis, 
kalkiai—10.000, m) ... .. (kvascy), chromo ....

(kvascy) —fi.000. 2) Gazai, šarmai (ščcloči): 
a) ..............((pctcki’s) vandindaris—5.000, b) rugš-
tadaris—5.000, c) azotas—5.000, d) angidridas, švie
čiamasis gazas—20.000, e) suspaustas oras—5.000, f) 
angliarugštis—10.000. 3) Įvairus: a) sikatinas, anc- 
tolis, sulfatas, geratolis. autonas, bisulfifas, benzolas, 
lizolis, sikativas, kronas, toritas, geležinis—15.000, 
surikas, mimija, amijako preparatai—6.000, c) gelto
na cijaninė kalinė dmska—5.000, d) Kloro barijns. 

įkloro kalkiai , karčioji druska, klorinis rinkas—10.- 
j()(X), e) štinkspiritis—6.000, f) skystas stiklas (sili
katas, vasserglas) —5.000, g) paleistas acetelinas, 
aeelelinas—6.000, h) karbidas, hikarbidas—5.000, 
i) chorofornms—10.000, j) naftalinas, formalinas — 
5.000, k) geležinis kamparas............... (kinovark)

jžali, anilino druska, kamparas—10.000, 1) kalio sc- 
litra, geltonasis kali—-5.000, m) švininis cukrus, drus
ka. alavinė druska—6.000, n) efrrompikas geltonas ir 
žalias—5.000, o) žiurkių nuodai, dalmatų milteliai 
—2.000, p) vėmimo akmuo—3.00f>, r) soda, krištali- 
nė bei kantiškoji soda—10.000 4) Spiritas: a) ren- 

itifikavfmas—150.000, 5) cukraus rafinavimas—200.- 
000. 6) kvepalai —20.000. 7) Trąšos: a) Tomasfatas, 
tomo miltai—5.000, b) zuperiai—20.000, c) kainitas 
—20.000. 8) Sprokstanti dalykai: a) parakas: pap-

'naujos Palestinos bazę” Lietuvoje, nes 10.000 f| rūgštinių r.-r-

PAVASARIO DVELKIMAS
Padangėse ramu. 1 
Mėnulis šviesumu

Tik prausia žemės veidų.
Žvaigždė palaimos žaidžia 

Ant kalno aukštumos.
Kita jau nusileido. , 

Bedugnėj melsvumos
Linksmybę jaunų skleidžia 

Gyvumai —lengvutėliai: 
Tai kįl aukštyn, tai vėlei 

Jie leidžias j žemybę, 
Kad drumst’ nakties ramybę.

Pavasaris čionai) • 
Tad sveikin’ jį linksmai.

•5
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Žymus Amerikiečiai tuo susiprasti savo ir be to stiprias 
antireligines organizacijas.

I Sofa airiai Rj-nun-ai I Yra manoma, kad pinigai valdo
V 1 Lį uraugdl. pasaulį Dar teisingiau bus pasu-

•--------— kius, kad pasaulį valdo spaudu.
Argi nuo to galingo įrankio ga

lėtumėm atsisakyti mes katalikai? 
Ne, niekados! Priešai vartoja prieš 
mus spaudos ginklą, tuo pačiu 
spaudos ginklu privalom ir mes 
dar energingiau kovoti.

Religijos priešai per savo spau
dą stengias atitraukti tikinčiuo
sius nuo kunigų, vyskupų ir p<fe 
pię^ų. Mat. .jie šitaip galvoju jei 
įkaYliėsiuie žmonėms, kad kunigai 
yra tarhsybių bei vergijos palai
kytojai ir biauriausi žmonijos nep
rieteliai bei prigaudinčtojai, tai 
jų nieks neklausys, nebevaikščios 
į bažnyčią, tuomet tikėjimas pats 
savaime išnyks. O kad minios be 
vadų negali būti, lai jų vadais bu
sime mes, tikybos griovėjai.

Tatai popiežius Pijus +N safcoJ: 
’’Musų laikais u'eikaliugesni yra

Pradėję darbą susiartinimo A-1 ’’Aviečių klausimus: Ar Eu- 
merikos ir Lietuvos tautų, mes ga- ropos Kalbos Paėjo iš Azijos? Aš- 
limc pasidžiaugti, kad jau pačioje tuntą ’’Prineeton’o Paskaitų”, iš- 
pradžioje savo prietelių skaičiuje leista 1921 m., spalių m. Princeton 
turime keletą Amerikiečių, kurie University ir išdalinta Alumni, 
yra žymu, ir žinomi visoje Ame- kurioje ypatingai kalbama apie 
rikos šalyje. Pravartu butų Ir lie- Lietuvių kai Imis senumą.
tuvių visuomenei ai'.čiau su jais su-Į 
sipažinti. Mes pasisegsime suteik p0iogija” 
ti platesnių žinių apie kai-kuriuos 
iš jų.

PROF. HAROLD H. BENDERIS
Harold 11. Bender’is gimęs 1882 

m. Suvienytose Valstijose iš anglų, 
velšių ir škotų giminės, fijo moks- j 
lūs Lafayette kolegijoje, kur gavo' 
A. B. laipsnį .1903 m. i Johns Hop- 
kins’o Universitete kur įavo Ph. 
D. laipsnį 1907 111.1906,1907 111. bu 
vo pageli itiiukas Sanskritų kal
boje ir Palyginamojoje Filologijo
je (Fello.v in Sanscrit Compara
tive Philology) pas prof. Bloom
field, Johns Hopkins’ivUliiverši- 
tete. Sekančiais metais ėjo filolo
gijos mokslus pas Prof. Pisehulze' - ■ - ■
Berlyno l’nivesitete. Nuo 1909 lietuvių kalboje” (bus trumpu lai- 
iki 1912 ta., buvo Moderninių kai-1 Kvt ^išleista)................... ...
bų mokj (ojas Prineetono Univer-I 
sitete: nu® 1918-Profesorius Indo- 
Vokiškos Filologijos "Prineeton’o 
Universitete.,

Del smulkesnių biografinių'ži
nių žiūrėk į ”Who's AVho” 1922 
m.

Narys American Oriental Socie
ty (Amerikos Rytų Draugijos). A- 
merican Philological 
(Amerikos Filologijos
Modern Language Association of niai Suvienytų Valstijų Vyriausy- 

. America (Moderninių kalbų Są- bei delegatams į Taikos Konferen- 
jungos Amerikoje). Modern Huma viją Paryžiuje, kaipo rezultatas 
nities Research Association (Mo- vienų metų ypatingo tyrinėjimo 

* derniškos Dailės Tyrinėjimo Są- del Suvienytų Valstijų Valstybės 
jungos). Gesellschaft for deutschc Departamento 
Philolog
lologijos Draugijos Berlyne) ir O- j 
riantal Club of Philadelphia (Phi- 
ladelphijos Rytų Kliubo) Autorius 
sekančių knygų:

’’The suffixes-tnant and — vant 
in Sanskrit and Avestan, (Galū
nės priejungų-mant ir — vant 
Sandkriių’ ir Avestamj kalbų).] 
’’German Short stoties” (Vokie-i 
Čių Trumpos Pasakos). ”A Litini-] 
anian Etymological Index” Lietu-1 
vių Etimologijos Rodyklė). ’’The 
Home of the Indo Europeans”, 
(Indo europiečių namai) j be to au
toriaus straipsnio ’’The Lithua
nian Word-Stock as Indo-Euro
pean Material” (Lietuvių žodžiai 
kaipo Iiido-curopinė medžiaga kny

"Arijiečių Klausimas ir Antro-
> paskelbta knygoje

I ”TJie Forum” 1922 m., balandžio 
j mėn., kurioje Indo-europiečių ki
limas yra nustatytas ties Lietuva.

Į Sekantieji . straipsniai mokslo 
! žurnaluose.
I ’’Ilorsė-fly”, lietuviškai — gau-
J dome— ”A place where somthing 
is spread”, lietuviškai klonas, toli
nas.

Fluktuacija tarp < — ir a šak
nių lietuvių kalboje Daiktvardis— 
ėna (lietuvių kalboje) — ėna žo-jtiesos skelbėjai su plunksna, negu 
džiuose del ’’Pelt” lietuvių kalbo-pamokslininkai sakykloje. Dėlto
je "Meadow-drain gully” — lie
tuviškai žodis ’’Virgo” — lietu
viškai vydraga.

i ’’Sudėtinių daiktvardžių kirtęs

Peržvalgą Lalio ’’Lietuviškos 
ir angliškos kalbų žodynas”.

Peržvalga Juškevičiaus ’’Li
tovsky Slovarį”. Ir daug straips
nių apie lietuvių kalbą,"kurie bus 
išleisti artimoje ateityje.

Per dešimts metų mokytojas 
lietuvių kalbos Graduate College. 

IPrinceton’o Universitete, Autorius 
j’’Raporto apie padėtį ir įvykimus 

Association j Lietuvoje nuo pradžios karo”, 
Sąjungos) | veikalas 221 pusi, pagamintas ži-

in Berlin (Vokiečių Fi-

ce Bloomfield” (Mokslas garbei . 
p. Maurice Bloomfieldo). ’ Be to 
Bender is išleido šiuos straipsnius 
apie gramatiką, sintakįse kirčių 
ir etimologiją įvairių Indo Europi- ] 
nių Kalbų šiose knygose: ’’ Indo- ( 
gernianishe Forschungon” (Indo- j 
getmaniški tyrinėjimai), Ahięri- 
can Journal of Philology” (Ame- ( 
rikos Žurnalas Filologijos). ”dpur 
nal of the American Oriental So
ciety”. (Žurnalas Amerikos Rytų 
Draugijos). ’’Journal of English; 
and Germanis Philology”. Iš šių 
veikalų sekantieji tiesioginiai pa
liečia lietuvių kalbą:

’’Apie Lietuvių žodžius kaipo J 
Indo-europinė medžiaga' 
jc ’’Mokslas garbei p. Maurice 
Bloomfield”, knyga 320 pusi, iš
leista Yale University Press 1920 
m., kuri parodo,.kad Lietuvių eti
mologijos medžiaga yra beveik to
kia svarbi kaip graikų, ir pataria 
naujus budus moksliškai sunaudo
ti šią medžiagą.

’’Lietuvių kalbos Etimologijos 
Rodyklė knyga 325 pusi, išleista 
Princeton University Press 1921 
m., pirmą kartą suteikiant, kad 
lietuvių kalba yra seniausia visli 
gyvų Indo-europinių kalbų.

”lndo-europicčių namai.” 
knyga 60 pusi, su žcmlapiais ir 
iliustracijomis, išleista Princeton 
University Press J922 m., kuri pa
reiškia, kad lietuviai yra tiesiogi
niai priešistorinių Indo-europiečių 
kalbos ir civilizacijos itipėdiniai 
ir kad senovės buveinė kalbiškų 
protėvių Graikų ir Rymiečių In- 
iliečių ir PcrstjkSlavij ir Vokiečių, 
Keltų ir AuglijBurėtų būti ieško
ma ties Lietuvių

(Atstovo Rūmų 
prašymo). Šis raportas griežtai ra
gino pilnai Lietuvą pripažinti.

Suvienytų Valstijų Pašto Depar 
tamento Jietuvių kalbos vertėjas 
karo laiku.

Laikė paskaitas apie Lietuvą 
Prineeton’o Nassau Kliube. Kalbė-, 

1 jo apie lietuvių etimologiją Oricn- 
jtal Kliube, Philadelphijoje; laikė 
į paskaitą apie lietuvių kalbą Mo
kiem Language Kliube Prineeton’o 
j Universitete; laikė paskaitą apie 
Lietuvą ir arijiečių klausimą Ori
ental Kliube Philadelphijoje; pa
talpino straipsnį ’’Lithuania and 
the Peace Conference” (Lietuva 
ir taikos konferencija) ’’Prinec- 
toninn”; parašė straipsnį ’’Lithu
ania and Democracy” (Lietuva ir 
Demokratija) del Suvienytų VaFs- 

. rijų V-yriausybesJiHifc^jahTpra- 
šaut) turėjo daug pasikalbėjimų 
su valdininkais, kifritj žinion l$ivo 
pavestas. Atst^ų Rūmų ištyrinė-

1 jimas ir parašė daug laiškų Prezi
dentui Vilsonui, Valstybės Sekre
toriui ir kitiems valdininkams už- 
Lietuvos nepriklausomybę; įtei
kė prašymus ir memorialus nuo lie 
tuvių vadų Prezidentui ir Valsty
bės Skrctoriui; parupifio pasus 
Lietuviams važiuoti Paryžiun j r 
Lietuvon ir davė jiems supažindi
nimo ir rekomendacijos laiškus A- 
merikos delegatams ir valdinin
kams Taikos konferencijoje; rašė 
laiškus į kasdieninę New York’o 

.r. spaudą pricldnkius Lietuvos nėpri- 
” knyga- klausomybės pripažinimui; auko

jo lietuvių leidiniams ir lietuvių 
tautiškumui ir pašelpai ir t. t.

reikia tramdyti blogąją spaudą, o 
platinti gerąją. Tai yra priedermė 
kiekvieno gero krikščionies, ku
riam yra brangus jo paties ir kitų 
išganymas. Ypač ta priedermė yra 
uždėta ant tų. kuriems yra paves
ta ginti tikėjimas sakykloje”. O 
Leonas XII sako: ’’Katalikų prie
dermė yra galingai palaikyti kata
likiškąją spaudą

Doros pamatu yra tikėjimas, o 
tautos pamatu yra dora. Nustoju
si doros, kad ir galingiausia tauta, 
puna ir žengia pražūtim Tatai kas 
griauja tikėjimą, griauja ir dorą, 
o kas griauja dorą, tas ardo pačius 
tautos .pamatus. Dėlei to iš prieš- 
tikybinės spaudos dvokia tautų 
grabo tvaikas.

Tamsta, kaipo savo tautos mylė
tojas, tėvynės ir Bažnyčios sūnūs, 
be abejo trokšti prisidėti, kad ap
saugojus ką ti^ atgimusią musų 
tautą nitu bedievybės, ištvirkimo 
ir dvasiškos mirties.’Mat, baltuo
se popicrio lakštuose taip pat kaip 

. karės lauke, eina atkakli kova 
t tarp tikčj. ir bediev. tarp doros ir 

tvirkinimo, tarp dvasios tamsybių.
, ir Kristaus šviesos, tarp tautos gy

venimo ir jos mirties. Nuo Tams
tos daug pareis, kuri pusė kovą lai 
mes. Tamstos kilnumas mus užtik
rina, jog-nsalsisakysi stoti į kovą 
su visa savo galybe, kad laimėtų 
tikėjimas, dora, šfiesaju; tautos gy 
veninias. Geriausia pilemonė toje 
kovoje yra kuolab j ausiai išplatin
ti katalikiškąją spaudą.

Tani tikslui jau penkiolikti mo
tai, kaip yr įsikūrus Kaune, ir pla
čiai veikia šv. Kazimiero Draugija 
geroms knygoms leisti. Branginda
mas tos Draugijos darbą popiežius

Duota Arkoj balandžio 20 d. 1907 
Vyskupas Mieeislovas 

t»iš dabartinio Žemaičių Vysku
po J M. Pranciškaus Karevičiaus 
Šv. Kaz. Draugijos Valdyba nese-Į 
niai yr gavus šį laišką:

ŠV KAZIMIERO DRAUGIJOS 
VALDYBAI

Žemaičių Vyskupas Kaune.
Lapkričio 26 dieną 1920 metais

N 2884
Atsiųsta man egzempliorių Vys. 

kupo Skvirecko verstų ir Šv, Kaz. 
Draugijos išleistų ’’Evangelijos” 
dalių skaitomų Viešpatie^ dieno-1 
mis ir šventadieniais gavau ir ta
riu už tai nuoširdžiai ačiū. Džiau
giuosi be to Šv. Kazimiero Draugi
jos pasiryžimuTižbaigti karo metu 
pertrauktąjį viso šv. Rašto leidi
mą.

Tuo didžiuliu darbu Šv. Kazi
miero Draugija pasistatys sau ne- l 
nykstantį paminklą. I1

Nuo keliolikos metų atidžiai sc-j 
ku Šv. Kazimiero Draugijos vei- , 
kinui ir galiu paliudyti, kad savo 
išleistomis tikrai naudingomis kny 
gomisir laikraščiais Šv. Kaz. Drau 
gija nemaž yra patarnavusi Baž
nyčiai ir Tėvynei, skleidžiama lie
tuvių tarpe katulikiškajį ir tauti
nį susipratimą.

1 Taigi naudodamas šia proga 
■ mielai laiminu Šv. Kazimiero Drau 
• gijos veikimą ir nuoširdžiai lin

kiu. kad ji rastų tiek Lietuvoj,
> tiek Amerikoje ir kituose kraštuo

se kuodaugiausia sąnarių ir per
tai kuodaugiausia galėtų ateityje 
gerų knygų išleisti.

Šv. Kazimiero Draugijos nuola
tinis ir garbės narys. Žemaičių 
vyskupas Pranciškus Karevičius. 
Koki gi yra Šv. Kaz. Draugijos 

sudėtis.
Draugija susideda iš ketverio- 

pos rūšies sąnarių :
1) metinių, kurie įmokti metalus |

2 dolerius, t
2) amžinųjų, įmokančių sykį vi

sam amžiui 35 dolerius.
3) tikrųjų, kurie įnešę 50 dol. 

naudojasi sąnariu teisėmis kol tų 
pinigų atgal ųeatsuna..

4) garbės sąnarių, kurie įmoka 
sykį neatinitiiiai 100 dol. ar dau
giau. Tie mokesčiai yra Valdybos 
nustatyti specialiai Amerikos lie
tuviams.

Ką g-j tie visi sąnariai gauna?
Jie gauna:

1) Daug dvasiškų malonių, nes 
už gyvus ir numirusius Šv. Kazi
miero Draugijęs .sąnarius yra lai
komos kasmet kiekvieno kunigo

■ sąnario vienos mišios.
2) kasmet visi Draugijos!.sąnu

gauna penkiskart visuotinuo-]|<nvo|į

A O TPCVRF9 *1' pažįsta, tas niekados taip'tos ir pasiųstos Centran su jų mo-
1 Į OL-s. llcsakvs. Lietuvos liaudis gc- kesniais.

“ _ riau mirtį sutiks, bet IcuB .?igiž±b!’^rbiamiJayi±:
Bal. 27 d., |iams nepasidtioB. '1

^alllna,. ‘‘ “ F“" dienos reikalauja. Kas užsiregi-
žtmgiečius, kas jų programų Struos, tas neturėtų nustoti vilties 
nežino, tik tas remia ar gali'laimėti didžiausią paskirtą dova-

"Darbininke 
tilpo raštelis, 

tnu Lietuvą" po kuriuo pasi- 
I rašo T. F. Učiučjas.

lame rašte daug pasaky- remti juos; bet kas juos nors!n4-
Šiek tiek pažįsta, tai nieką---------------------- -
dos prie jii nepristos. Taigi, [NAUJOS DAINOS

Aš čia nebandysiu atsaky
ti į kiekvieną sakinį. T. F.

;R., nes tai bereikalingg^jtlar- 
1...rivi...... 1 • 1. 1.

. nijinio Lietuvių Rymo Katalikų
"Kas skandi-Un”,., i>- JiX? narial! { darb4’ kuris ne vienos /

ba‘,,liav pasak) ti 11 apie pa- dienos reikalauja. Kas užsiregi- fKas užsiregi-

ta teisybės, bet, deja, ne pa
žangiečių nuopelnams.

bus? Tik nors kiek bandysiu I 
atpasakoti koksai tikslas yra 
Pažangiečiu ir KrjkSėioiUŲ I 
Demokratų.

Xnsij Tėvynė — Lietuva 
tarsi iš grabo prisikėlė ir ver 
gijos pančiai dingo. Links
ma ir malonu visiems. Bet 
ką da ro miisų ^pažangiečiai.! 
Jie stengiasi sugražinti 
mums tą prakeiktą, vergiją. 
Jie nori atgal uždėti tuos 
vergijos geležinius pančius. 
Jie nori, kad mes liktumem 
vergai ir šiandien. Jie varo 
didžiausią agitaciją, kad tik 
ne įvyktu žemės reforma 
Lietuvoje. Jie stengiasi vi
somis pajėgomis gauti dau
ginus savo šalininkų ir kad 
tuomi palikus vergijos įstai
gos ir jų valdonus, tai yra, 
dvarus palikti Lietuvo
je, kad vėl mes turėtumėm 
juose vergauti, kaip iki šio
lei vergavome. Tai pažangie
čių visas’nuo pradžios ikj.pa
baigai tikslas: dvarus ap
saugoti ar tiesiog sakant žino

; nėms vergiją sugražinti.
Tegu.! kiekvienas pažan

gietis padėjęs savo ranką 
. ant krutinės atsidūsiu ir 
1 rimtai tepagalvotų. ką jie 

daro ir prie ko jie veda tuos 
žmones, kurie per neapsižiu-

pasižitirekim gerai, kur mes 
einam ir ką mes remiam. Ne- 
nerkim patys sau ar savo bro 
litinis kilpos aut kaklo.

Žemdirbių Sąjunga, tai ke
letas stambesnių ūkininkų, 
kurie priguli iš nesupratimo, 
kas yni Kr. Demokratai, ir 
visi dvarininkai, kurie dar

Tolinus pasakysiu kas Kr. 
Demokratai yra ir ko tikisi 
musų visuomenė Lietuvoje.

J. K. M.

t i jos f Jei ne Lietuvos dva-

nebūtų. Toki darbą varyti, 
lai nieko negali Imti keks- 
mingesnio Lietuvos linu-

KONTESTO SĄLYGOS.

Naujos Dainos su gaidomis, | 
chorams, solo ir pianui, tik ką gau
tos iš Lietuvos. (Tallat Kelpšos, *. 
Kačanausko7 Žilevičiaus, Šimkaus ą 
ir kitų f 
1) Lakštingalėlė.................

Girtuoklio daina .... 
Nuliudimo valanda . . . 
Karvelėli.........................
O kaip miela ir gražu . . 
Geležinio vilko maršas . . 
Šėriau žirgelį..................
Gundė mane bernužėlis . 
Tų. mergelių dainavimas

j 10) Gėriau dieną gėriau . . 
III) Gerk gerk girtuoklėli . 
.12) Mylėk............................

25c 11 
40c J 
40c Ji 
33*wJ 

45’»1 
5oM 
75c« 
75c 1 
50c'^j 
30c ] 
20c ,1 
35c 1

13 Už klystančius žmonės (baž- | 
nytinė).............

14) Močiutė širdelė . . .
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)

2)
3) 
D
5)
6)
7)
8)
9)

45c«
452
35- J

1. Kiekvienas Susivienijimo 
Liet. R. Kat. Amerikoje narys, ne
paisant kokiame skyiruje jisai y- 
ra, ar kokio jis butų amžiaus, 
kviečiamas imti dalyvumą šiame 
konteste. •

Registracija dalyvaujančių na
rių prasidėjo Vasario 15 d., 1922 
Tatai visi, kurie norite konteste 
dalyvauti, malonėsite tuojaus Cen
tro Raštinėn savo pilnus antrašus 
ir kuopų, prie kurni priklausote, 
prisiųsti. Butų’g erai, kad kuopų 
Valdybos tokius pranešimus savo 
parašais patvirtintų.

2. SąlygosK Kiekvienas kontes
te dalyvauto j as už prirašymą 
naujo pilno Susivienijimo L. R. 
K. Am. nario prie apsaugos sky j 31) 
riaus. gauna PENKIOLIKA BAL 132) 
SU j už prirašymą, naujo nario j 33) 
prie apdraudęs ii’ pašalpos sky-134) 
rin gauna 25 BALSUS; už prira Į 35) 
žymą jau apdraudos skyriuje e-1 
sančio, prie pašalpos skyriaus, 136) Apvezdinkite ir mane (ope-,4 

Įgauna 10 BALSŲ; už prirašymu-}—reto) ;
nario prie vaikų skyriaus gauna | 37) Byla del linų markos
10 BALSU; už prirašymą kiekvie- [ dįja..................................
mj 10 naujų prie Susiv. narių gau- j 38) Tėvynės garsai (dainos 
na 500 BALSŲ; -už prirašymą 139) 
kiekvienų 20 narių gauna 1200 
BALSŲ; už prirašymą prie Susiv. 
kiekvienų 25 .naujų nariu gauna 
2000 BALSŲ.'

3. Konteste dalyvaujanti nariai 
tiktai už tuos prirašytus narius 
gaus atlyginimą, t. y. gaus balsus, 
kurie bus priimti prie Susivieniji
mo Letuvų Rymo -Katalkų Amer 
ko j e, kaip kuopos taip ir Centro 
Valdybos.

4; Kontesto laike prirašytos" 
draugijos nesiskaito ir už jų prie 
Susivien. prirašymą, pasidarbavę 
tame reikale nariai, gauna specia
ls dovanas.

5. Dovanos. Pirmoji dovana bus 
5 sėdynių, Touring Car, naujas 
automobilius.

Antroji dovana bus gražus 
$150 00 Grafofonas.

Trečioji dovana bus Columbia 
grafofonas, vertės $75.00.

Ketvirtoji dovana bus gryno 
aukso laikrodėlis, vertės $50.00.

Penktoji dovana bus gryno auk- 
jso (18 kar.) žiedas, $20.00 vertes.

24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)

Lopšinė..........................
Ne del tavęs aš mergelė 
Aguonėlė . ...................
Rugiagelis . ...... 
Mergužėlė brangi .... 3tc 
Sunku man gyventi . 
Beauštant! aušrelė . 
Devynios dainos . .
Septynios giesmės (šv. mi- 1 
šioms)................................ 60«5
Kepurine ir klumpakojis 25c,] 
Suktinis, Našlys ir tt. . 
Keturi suktiniai .... 
Op! op, kas ten Nemunėli 
Sudiev Lietuva.............
šviesi naktis.................
čia kraštas liūdnas . . . 
Jau pavasaris atėjo . . . 
Laisvės daina...............
Dainų dainorėlis .... 
Musų dainelės..............
Aušrelei "beauštant (apd) 

neap d

35cj
25cl
45^

30cJ 
50rffi 
25<* 
25c į 
40c:' 
30c

oUC'J 
30<$

35<M 
GOcl 
40t 1

40)
Prabočių šešėliai . . . 1W 
Vienas iš musų tur apsivesi 
komedija......................... 20V
Vainikai (dainos). . . .l.CJ 
Pavasario balsai (dainos) 1

41)
42)
43 Antifonalas vargoninin .

kams . . . . . . . . . 4.1**
Šitas visas dainas ir knygas g\| 

lite gauti pas: ]
’’GARSAS ’

222 South Ninth Street
BROOKLYN. N.'Y,

31 es šiandien Amerikoj su
sipratę lietuviai ir Lietuvos 
visi dtirbininkai privalom 

galėdami prieš 
tokią pažangiečių agitaciją.sius atlaidus ir daug įvairių dali

nių atlaidų.
—3) -kiekvienas"Draugijos sąiin- 
rys gauna kasmet'tiek gerų kny
gų, kad jis pirkdamas vietiniame 
knygyne užmokėtų daug daugiau.

Dvasiškos sąnarių priedermės 
visai lengvos:

1) Sąnariai kunigai atlaiko per 
metus vienas mišias už visus gy
vus ir mirusius Šv, Kazimiero 
Draugijos sąnarius.

2) Sąnariai jiekunigai — kalba 
kasdien po 1 Tėve musų ir malde
lę: ’’Šventas Kazimierai melskis 
už mus”. Bet nėra nuodėmės, jei 
kas ir užmirštų atkalbėti.

3) Visi Draugijos sąnariai pri į

tokiu galės atsirasti, kurie 
panorės vergijos ir atsižadės 
liuosybės. Manau, kad mažai 
tokiu teatsiras. Kiek man 
yra žinoma, lai vargiai rasis 
bent vienus darbininkas, ku
ris stos ar balsuos už pažan
giečiu kandidatą, kad tas 
jam stengtųsi uždėti vergi
jos pančius. Jau nebe tie lai
kai. T. F. Rėmėjas sakopko- 
del neinama iš vieno Paž. ir 
Kr. Demokratai visi krik-

žius Pijus X malųnini pritardamas]valo, pagal išgalėjimo riipintics,■ ________
—ir ui—. . platinti išleistas Draugijos kny-ljiĮ, kodėl tai nedaroma, ko-knygų iš kataliogo.

gas ir kitus spaudinius. del pažangiečiai, kaipo ma-; j-—•
Tuo lengvu budu galima a<lik-|.;;lltna, neprisideda prie Kr. vertės knygų iš kataliogo.

ti didžiulis darbas. . Demokratu ir veikia ’ išvje’-] Aštuntoji dovana bus $10.00
Ir tamsta daug padarysi, jei ‘ v. vertės knygų iš kataliogo.

. . - __ DM ' I rul l l«’ I< »/ I ’ r O s

savo palaiminimą ir gausius atlai
dus.

Tą pat liudija ir a. a. vyskupo 
l’ALLIONIO laiškas į šv. Kazimie
ro Draugijos pirmininką kun. A. 
Dambrauską. Štai to laiško teks
tas:

J. .M. kun. Aleksandrui Damb
rauskui, pirmininkui Kaune įstei
gtos-šv. Kazimiero Draugijos’ge
roms ir naudingoms ir raštams 
lietuvių kalba leisti.

Pasveikinimą ir ganytojišką pa
laiminimą Viešpatyje.

Švenčiausias Musų Tėvas popie-

DRAUGIJOS IR KUOPO 
TĖMYKIT.

ši lont s ir katalikai! Tštikrų-Į gotoji dovana bus $15.00 vertės
nuolankiam Musų meldimui, taipo- 
■gi Tavo ir daugelio dalininkų Iros 
tomas, neseniai yr suteiktas šv. Ka 
zimiero Draugijai dvasiškų malo
nių ir atlaidų ir šv. Relikvijų Kon
gregacijos rašte, Il-ame skirnyje 
po raide b) pažymėta, jog visuo
tini atlaidai suteikiami ’’keturio
se metų dienose, Vyskupo sykį nu
rodytose, jei tiktai tose atlikę iš
pažintį, priėmę šv. Komuniją ir 
aplankę kokią bažnyčią n r koply
čią pasimels šv. Tėvo intencijai”, 
todėl šiuo Musų raštu skiriame 
tam tikslui šias šventas dienas 1) 
šv. Panelės Nekalto prasidėjimo, 
2) Grabnyčių, 3) šy. Jono Krikš
tytojo, 4) šv. šv. Panos Marijos Inarins, todėl visi kurie tik norite 
Užgimimo. j geni knygų įsigyti ir prisidėti prig

Pranešdami Tau apie tas gausins'sustiprinimo Katalikiškos spaudos 
malonins Apaštališjiojd Justo šv, ir jos. išplulinimo Ucluvoje. ir A- vienam sąnariui ir siunčiu žudė rie pasistengs savo jėgomis kuo 
Kaz. Draugijai suteiktąsias ir lin- menkoje, sl.aitlintįai rašykitės jItąsins knygas. z
kwlami tam doram dnrbni geriau- Šv. Kazimiero Draugiją ir savoj Linkėdami Tamsini pilno pasi
sius ir Inimingiatisios Viešpatyje j giminaičius Lietuvoje įrašykite sekimo tame prakilniame darbe la
kiotiem mielai nnudojamies šia pro- per musų Įgaliotinį Kun. P. Kas iriame savo pagarbos žodį.
ga, idant kartu su "Ganytojišku Čiuką. • 1 • «-* . , .. ..
palaiminimu prikergtumem iš mu
sų puaėAŠv. Kaz. Draugijos ittudai prisiunčia šv. nto Kazimicrfi Drau- 

’Otėvių buveine. v,b sukurstyti prieš Bažnyčią ir 300 rublih auką. pj— , ....
/ 1 • V i i

Šv. Kazimiero 
Draugija.

GERBIA.MASAI VEIKLIAU!
Jau daug kartų Lietuvai teko 

kreiptis į savo sūnūs ir dukteris 
gyvenančius už vandenyno Ame
rikoj. Kreipdavos ji prašydama 
atikų, ir nd vieną kartą tas pra
šymas neliko tuščias.

Dabar mes kreipiamės į Tamstą 
ne aukų prašydami, bet kviesda
mi Tamsią į kilnų krikščioniško 
švietimo bei kultūros darbą.

Muši; tikybos prieSai nesnau
džia. Jau senini jie yr paėmę spau
dą į savo rankas ir skleisdami per 
ją įvairiausiu melų ir kurstymų 
stengiasi veikti J tamsias minias 
spaudos žodžiu, išplėsti joms Die-

lygu is Aaiuuugu. 1
Septintoji dovana bus $12.00 vėliavos ir įvairus senklau’ 

Ilgą metą praktikos artistišką musų 
darbą liudija tūkstančiai draugiją.

-• .. .......... v,“"» ) p i rp ii .. -žinnZ i> , 1 verves niiygų nauauvgu. Informacijų deki rašykite:
pats įsirašysi į šv. Kazimiero Drau j1 v. 1 *' ; • r i Devintoji dovana bus $8.00 ver
gijos sąniirius. Juk iš mažų plyte- Į priešingai 'viską daro. Kaipo knygų įj kataliogo.
lių ir didžiausią bokštas pastato-; katalikai, tai dar nereiškia, 
ma. o dar daugiau nuveiksi! jei 
prirašysi j tos Draugijos sąnariu* 
savo parapijinių bei pažįstamų žy
mią dalį.

Dabar musu gcnečalis įgalioti
nis šv. Kazimiero Draugijos rei
kalais, Run I 
žinėja po Lietuvių kolonijas ir įra
šinėja )šv. Kazimiero Draugijos

kad visi vienodai mano. Pa
gal T. F. R. lenkai ir katali
kai ir krikščionys, vadinas, 
kodėl mes negalim susidėti iš 
vieno ir gyventi. Jie bus pa

Sekančios dfevynios dovanos bus 
$5.00 vertės knygų Ii kataliogo.

' M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St., Lawrence, Mast.

KYLA IŠGYDOMA.
Sekančios 12 dovanų bus po stuarto Plapao Paduškait 

$3.00 vertės knygų iš musų kata
liogo.

Už pirmas penkias dovanas na 
rys dalyvaujantis konteste negau-

Jai galite mesti Salin visas dirtnrj 
kadangi, Plapao, paduSkaitS yra vien 
tam padaryta, kad jas Hgydytl aso ky
ląs. Ji yra ftp padaryta, kad kart} 
pridėjai nenusonka ir tuo badu gerom# 

, ------ negu dirfas. Jokią diržą ar aprenžiną J
nuims karianti ! šiipčių. Uitiems, bus apart dovanų i netari. Minkkta, lengva nebojimai. i

• ■y • ii , • . ‘ “* 4 «• vvvnHaaM XI a X •aaAleaeaai I _1 Takia n asm* rVMtvia Jnrtt.A Hartle mes. 1
Imp gali sakyti, kas nepa-;

žįsta lenkų, bet kas juos žino

IH1VIW ivi-j '• • UiUJ VUUJUUUB AUULCBVC

Petras Kasčiiikas, va-1 uai <’ Ules jii vergai. Kam eiti .na jokių už prirašymą, narių nuo-

dar ir nuošimčiai mokami. gi. Jokio nesmagumo darbe. On a ta t
Išviso dovanų bus 30, bet kon- pri«!ą»lme k« »nko>

testan norinčių dalyvauti guli bu- m#-Jnm’ i

LABARATORttS ’
m. Loato, Mo.

iii keli šimtai ir tik tio laimės, ku ] DYKAI' 
1 • ■ ■ ’ - • • I PLATAO
daugiausia prie Susiv. narių pri- moclt 80M’ 
rašyti. z

6. Tatai patartina, kad Susiv. 
kuopos arba bent jų valdybos, ga 
lėtų daryti susirinkimus kas savai

-................ .. .........,........................ ................ . |tę. kuriuose, konteste dalyvaujan
Prelatas A Dambrauskas čių prirašyti nariai galėtų būti pri-1 

gijos Valdybai Kaune, kuri kiek- Sekretorius Kun J. Bikinas, imami ir jų aplikacijos patvirtin i 
i s

1 šv. Kitvimicro Draugijos Valdy- 
Vistis nariu .sąrašu* ir piiiigils. ibos Pirmininkas

1

SAŪOŪ rn SVE1XA 
NUO KOSULIO IR ŽALOJO 

1n« itmpni yra skirtingas rito 
kitų. Oreli golhiti. Bo opijum, 

fltte. vlimr.
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Lithuanian RC Aluanceoi W

D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA: į@.
B 222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
'įlv Tel. Williamsburg 5063. '
‘•11 ’*'■

HAZLETON, PA
' Susivienijimo Lietuvių Ry 
nio Katalikų Amerikoje 2

I Penu, apskričio valdyba šau-
Ikia .siisiriiikiiuą gegužio 14
(d., 1:30 vai. po ])ietų,
! Degučio svetainėje, 128 ni,ls l’^.V'J, 
Green st.., West llazletimj"'cikutų.
Į>.t ) kad šis mano atsiliepimas ai

‘Visos prie šio apskričio U(‘* P«"^mes ir kad suteik-
priklausančios kuopos mulo- S1,‘‘,l,an PaK'ilbą. -

į įlėkite prisiųšti 4cl<;gatus, .. , x., --- ■
.nes turime svarbiu dalvkųj1 t^,k1us Z?

Visos prie

v

K

■ KADANGI musų nnt j Joną t e. j MOUNDSVILLE, W. VA. - 249 

ilnndŽio 15 d.. įnirtis ntlankins jojo ■ vyks nedalioje, gegužio 14 d . 2 
.-.i -...... —t... i.:...... ;va| Francis Xavier’s

, bažnytinėje svetainėje.
. B P. Saliklis. rašt.

DAYTON. OHIO. - 19] kp. su. 
sirinkiinas bus 7 <1. gegužio. 2 vai. 
po piet, parapijos svetainėje. Visi 
nonai atsilaiikykiie ir naujų atsi- 
vcskii". Nepamirškit'- musų nuta- 

irimo. kad kiekvienas musų kuopos 
j narys turi prirašyti nors po vieni], 

P-1 naują narį šiemet.
J. A. Tulauskas rašt.

pinigišką pagalbą, nes pagal I J
'išgalės rėmė visi kiek galėjo. Icų Sr pa,iko n<*,ik<5ta oelaimAba-j kuopos mėnesinis susirinkimas į- tttiT-iic n ♦ 1 a fi V i n v i/im ■ volsci t J rl *>

Taigi, .šiuomi kreipiuosi jiamus pasiskyp. sau a(lk(J joj(, S1Į.
prie laUistu kuojios, musų-,^ ,jOh.| v,.kų ii.
brangaus Susiv. narių, kad I kadangi buvo sušauktus- x-

i musų n-
ĮiagelbetU ižuojautos musų nariui Jonui l e-1

'Pikiu ktl* ** šeimynai, todėl nutar-į 
tu, kad musų kuopos raštininkas i 
pasiųsti? vjeiiij kopija šitos rezo
liucijos i musų orgaua ’’Garsą”. 
O kitą pasiųsti mtlsj nariui Jonui

Miliumi liudijiune, kad B. l’ekui Sr. ir jojo šeimyjiai

iv • • • | • • I
lliDO J”' SilV0 £al'("‘StlllgUmo JllUS-|tra susirinkimus išreikšti

- . .... .1 . . 4 . . .-.11. "i.. i '/ini itniliiL' mu u it ii-ii* ini -T

įlėkite i.prisiusi i 4dųgatus.

CENTRALS VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas, m

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. t® 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas. ifi| j

112 No. Grccnc Street, ĮJaltimorc, Md. 
Antanas J. Sutkus, Vice • Pirmininkas,

811 So. Victory Street, Waukegan. UI. 
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ. 
t 222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 So. Meade Street, Wilkes-Barre, l’a. 
Antanas J. Kišis, Iždo Globėjas,

27 Hill Park Avę., Pittston, Pa. 
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, u

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
--------- ----------- --------------------H----------------------------------  

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.

Juozas Kavaliauskas, 
raštininkas

j 191 kp. Valdyba .<
A. Gudelis, 129 Luswits St.. 

(Vincas Birbalas, 226 Air St.

W ; WORCESTER, MASS.
ii Nors jau seniai praeita ir* 

ra beveik užmiršta, bet kad imi-;

Ri

Dnytoii, Ohio.

B P. Saliklis, rušt. 
K Nausėdas, pirm.

PRAKALBOS

|i A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K .T Krušinskas #?.*?. Stn Q.lh St RrnnklK. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. 

Į J. Tamelis, 129 Lobau Lane, Kingston, Pa.

APSVIET0S KOMISIJA:
'M Aleką. Aleksis, 815 North 8th Street, Springfiėla, ill 

F. Vifakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
M Pr, Juras, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

lt

PJ LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. šiunčiuvenas, 5143 & Paulina St., Chicago, Ill.

ei u • i t -i i savo susirinki ina"s su Susiv. 98 kuopa be.reika- . . .v . .. dzin., migai šmeižia, tai priversti;
K) , 1 imliausia buvoL duoti perscTgejimą.
į Vasario 12 d., 98 kuopa l)ii-|- . .. , .,,s Sportai komisijų. Raportą iš

davė K. Nadzi ika, kad pra
kalbų dabar negalima rengti, 
nes streikos tai vistick bus 
menko* pasekmės, bet esą 
prisirengę, kai tik pradės 
dirbti, tai tada ir prakalbas 
rengsim. Toliau sekė įneši
mai i Seimą. Musų 228 kp. 
pageidavimai: 1) kad atei
nantiems metams butų duo
tas kalendorius sieninis, o ne 
kišeninis; 2) kad butų įves
tas skyrius apsaugos nuo 500 
ir daugiau, kad butų galima 
gauti pinigai dar esant gy
vam, taip kaip ir anglų In- 
suriuce kompanijų. 3) Kak 

j ir Vaikų skyriai tai]) butų 
organizuojami, kai]) ir kitų 
liisurince kompanijų.

K. J. Nadzeika, rašt.

.Ansonia, Conn, rengia gegu
žio 7 d. 1922, 4:30 vai. po pie-

Įirakalbas. Kalbės vi- 
žinomas gerb.

K viečiami

NASHUA, N.
S. L. R. K. A. 228 kp. laikė nl 

.... . 9 balau- si“ms gerai 
Narių atsilankė daug. Juozas Šaliunas.

skaitvtas tatai visi lietuviai ir lictuvai 
j protokolas. Toliau sekė ra-|tės ateiti ir pasiklausyti tų

SO BOSTON. MASS — 21 kp 
susirinkimas įvyks 7 <1. gegužio tuo 
jaus po sumai Šv. Petro bažnyti- 

piėje svetainėje. Visi nariai susi- 
(rinkite ir naujų atsiveskite prisi- 
I rašyti. rašt.

ELIZABETHAN J — 197 kp.
(susirinkimas bus 7 d. gegužio, .1 
vai. po piet, šv. Mikolo bažnyčios 

(-alėj.
SPRINGFIELD? MASŠ’— 241 į

Įkp. susirinkimus bus 7 <1. gegužio, į
12 vai. po piet., Raštininko namuo- ( HARTFORD. CONN. 89 kp. 
se. 102 Patton st. 'susirinkimas bus 7 <1. gegužio, tuo-

P. V. Minkelis. Į jaus po pamaldų, bažnytinėj salėj.
NEW HAVENAcONN! 116 A J Kinietis, rašt.

i kp. susirinkimas bus 7 ii. m-gužio. j-----------------------------—
■ 1 vai. po piet, bažnytinėje salėje

M Drikas.

ROSELAND. ILL. - 33. kp. .u- 
slinkimus bus 7. d. gegužio, tuo- 
jiius p<» sumos, parapijos mokyk
loje. No. 4. —

J. Janušauskas, rašt.

SPRING VALLEY. ILL. — 146
S. A. Banevičius, rašt. kp. susirinkimas bus 7 <1. gegužio, 

2 vai. po piet. Šv Ihiosparap. salėj 
' A Palipaitis, rašt.

IŠ KUOPŲ DARBUO TĘS.
7EW YORK ir NEW 
CEY'ES SUSIV. L.

A. APSKRIČIO SU 
VAŽIAVIMO P 

TOKOLAS.

R- 
K;

riuo prieš šeiminis susiva
žiavimas Įvyko Balandžio 23 
d., 1922 m., Šv. Jurgio para- 
pijos salėje, Central Brook-

Susirinkimą, atidarė su
AiaTda vietošlšTelionas, gerK 
Kun. 'A. Kodis, 2:40 vak.

Ncpribuviis Apskričio pir
mininkui, susirinkimą veda 

i A'ice pinu. A. Spaičis. Susi- 
' rinkinio raštininku išrenka

ma K. Krušinskas.
-Skaitomas.pereito susiva

žiavimo protokolas, kuris 
vienbalsiai priimtas. Maudii- 

, tų Komisija raportuoja susi- 
t važiavime dalyvaujančius se 

kančių kuopų atstovus:
3 kp. Elizabeth, N. -I. Al. 

Kazickas, J. Jasinskas.

Daubaras, K. Krušinskas.-
115 kp. C. Brooklyn, N. V., 

A. Domeika, A. Spaičis, E. 
Eraitikienė, A. Bartulicnė, 
S. Liubinaitė, -J. Karalius.

106 kp. New York City*D. 
Krešėta, P. Petronis.

135 kp. Brooklyn, N. Y., P. 
Kyj'ius, -J. Mačiulis.

Svečiai, V. Pilkas, ir Vilei
kis. Svečiams suteikta spren 
džiautasis balsas.

3 kuopa Elizabeth, N. J. 
užsimoka Į apskričio kasą 78 
centus.

106 kuopa New York City, 
užsimoka 60c. Viso į apslįji- 
ėio kasą pribuvo $1.3h.

'įnešimai į sekantį Su-mo 
Šeimą.

Apsvarsčitls kuopų bei 
atstovų incšimtis sekančiam 
Seimui, užgiriu šie įnešimai;

1) Kad Su-mas mokėtų u

L vo parengusi vakarėli. Vaka
ri rėlis susidėjo iš prakalbų, 
|;ldainų, muzikos ir lošimo. 
pA’iso programų'čionais hera- 
Įjšysiu, nes jau buvo seniau 
į aprašyta ’’Darbininke” ir 
( ’’Vytyje”, tik paminėsiu vie 
į ną iš svarbiausių nuotikių, 
ė tai musų gerb. klebono pra-

progra- 
musų gerb. klebonas Į 
-I. -J. Jakaitis, kalbėjo!

liaudin

prakalbų. Kurie dar nesate 
prie Susiv. prisirašę, tai pra
šome. del jus gerovės, pi*isi-įs»tb'j«-.

SCRANTON, PA - 155 kp. su- 
siiinkituas bus 7 d. gegužio.'tuoj 

i po mišių, šv. Mikolo bažnytinėje 
J. Kalėda, rašt.

į TARRIFFVILLE. CONN. — 192 
j kp. susirinkimas bus 7 d. gegužio, 
i Priimami ir nauji nariai.

J. Leonavičia, rašt M ■>

LIVINGSTON, ILL. — 193 kp. 
susirinkimas bus 7 d. gegužio, pus 
St. Kalinauską. Rašt.

l il>? . ! CICERO. ILL. 4S kp. siisinn-i ttt iĮžanga bus 20 centų kiek-lkillllls |-us - l|: lži() i,.!Žllvtilu-.. . O-LESBY. ILL. -bb kp. su- 
vienam suaugusiam, o vai-L-salėje. -Rašt. s"'",k""as'"‘V
, _ ... . , J. Vaiciukynas, rast,kams •) c. \ lėtojo tikietų bus c------------ --- .----- ----------
duodamos dv kai giazios pas- sirinkimtis bus 7 d. gegužio, tuo- 

Rašt.

BRADDOCK, PA. — 105 kp sii-

kaitymui knygutės. jaus p<> pamaldų
Ateikite kuodaugiausia. r^cA'GoTlLT

DETROIT. MICH. — 230 kp. su
sirinkimas bus 7 d. gegužio, tuojau 

___________  po sumai, šv. Petro para p. salėje, 
- Ibi kp. susi- I.migu ori Ii ir Mulkinę strs. Nariai

Prieš pradėsianti 
iną, 
kun 
apie Susivienijimo
gumą ir ragino prie jo rašy- 
iies kodaugiausiai.

Taigi mes 98 įiiiojios na
riai, tariam širdingiausi učių, 

Imusų myliniam vadovui. Po

už pirmą savaitę pašalpą li
goje.

2) Sergančius narius lan
kyti bent kas antrą dieną.

3) Atkreipti kuopų domę, 
kad visos kuopos pasirinktų 
sau daktarą del egzaminavi
mo naujų narių.

4) Kad C. Valdyba skelb
tų Su-mo skyrius Lietuvoje.

5) Kad Su-mo pirmininkas 
bent retkarčiais rašvtn Su-

I kad viena moterėlė panorė- 
Į jo mus su gerb. klebonu su- 
Įpiudyti, turbūt iš apmaudo, 
kad nuimi geri), klebonas 
taip prielankiai patarnavo,

ino organai! Su-mo reikaluo- 
se.

(i) Kad Su-mo raštines dar 
bildukai butų vien Su-mo na
riai, pageidaujama, ka 
spaustuvėj dirbtų Su-mo 
riai.

na-

Kuopos Valdyba rinkimas bus 7 it. gegužio. I vai. po'būtinai privalo ateiti. Atsiveskite

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

piet. D. G. Šulckaitė, rašt.'ir naujų narių.
S. P. Atkočiūnas, rašt.

GRAND RAPIDS, MICH •I vai. po piet. bažnytinėje salėje.
S. L. Ii. K. A. 54 kp. nariai1 J. Rudinskas. rašt.

COLLINSVILLE. ILL. — Jiil_____________________________
susirinkimas bus 7 <1. gegužio, 1 ’ BRIDGEPORT. CONN. — 9 kp. 

jsusiriiikimas Ims 7 d. gegužio, tuo- 
jitus po mišių, paraųjjos salėje.

Rašt.

kį puiku vakarą surengėm.
, Sekretorius.

PROVIDENCE, R. I.

naujos kuopos prakalbos.
Kalbėjo vietos darbštus kle-

ris j taip trumpą laiką daug 
miisii koĮioni jai pasidai-Ląivo, 
$9.000 par. skobi atmokėjo 

Į ir į t rumpą laiką visos sko
los bus atmokėtos. Paskui 
kalbėjo geib. Kerbelis, kurs 
aiškiausia nurodė S. L. R. K. 
A. naudingumą.

Musų kolionijoj iki šiol 
;sunkoka buvo dirbt, nes per 
ilgą laiką žmonės negirdėjo 
uė pamokslo lietuvių kalboj. 
Daugelis prisilaikydavo prie 
lenkų. Bet’jau dalykai eina 
geryn. Lietuviai susiprato.

Rašt.

CAMBRIDGE, MASS.
Gražiai palaidojo.

Balandžio 16. Velykų die
noj, mirė Zigmantas Tatno- 
šiunas, kuris labai gražiai 
tapo palabintas šv. Mykolo 
kapinėse. Laidotuvėmis ru- 
pinosi A. \ enčiunas, įkiš ku
rį velionis gyveno. Gražų pas 
kutini patarnavimą suteikė 
organizacijos prie kurių ve
lionis priderėjo. Būtent: Šv. 
Stepono jaunini draugija..
L. Vyčiu kuopa, L. D. S. kp.

Kuopų raportai.
• v • *106 kp. jau prirašė 3 nau

jus narius ir 7 jau prisižadė
jo prisirašyti.

115 kp. prirašė jau 6 nau
jus narius. Kuopa turi 114 
narių ir 25 Vaikų Skyriaus, j 
kasoje per $1(X).(X). Surcng-' 
tas kuo])os l 
$40.1X1. I nariai.

3kp. turi 96 narius ir 40 V.
S., kontesto dalyvauja Matu- Susiv. Lietuvių Rymo Kata- 
zas ir Lazickas, jau prirašė |j]<n Amerikoje 191 kp. iia- 
apie 15 naujų narių. I Vs, atsišaukiu prie gerb. S.

36 k]>. turi narių 115 ir 37||„. R. K. A. kuopų ir jų narių, 
\. S., turi i’ieną konteste ii1; prašydamas pašelpos. Jau 
jau prirašė 3 ir 7 į A aikų Sk\ , ket virins, melas kai]) sergu

N. A . ir N. *1. Su-mo Aps-j Negaliu veik jokio 
kritys n|>mokcs vienam at-į dirbt i nuo pat pradžios ligos; balundži 
stovui į Su-mo Seimą kelio- ėjau prie gydytojų, bet pa- h’"" '“:I' 
nes lėšas. Kiioįmis nurodys sekinės mažos. GydyTojai be- 
kandidatns norinčius važiuo- gydydami išėmė iš mano ki
ti Seiman, gi Ap. \ aldybanu šcniatis visus sutau|>ytiis pi- 
balsuos, kuris turės važiuoti.)niguš. Dabartės esu tam tik-

Kitą A])skvičio susirinki- roję ligoiiiiiėjc, kur tokias li
nu,i nutaria laikyti Eliza-lgas gydo; gydytopii a]>siinm 

pagydyti. Tik nelaimė, kad 
<lcl stokos lėšų negaliu dau-į

ATSIŠAUKIMAS 
balius davė pelno! Gerbiami S’. L. R. K. A. kp.

Aš Bronislovas Petrukas,

kuopos lydėjo velioni Į kapus 
in corpore. Kadangi velionis 
buvo px-k.ii-Vivis', todėl laido
tuvėse dalyvavo ir Ameri
kos Legijouai, kurie įleidus 
karstą duobėn, jialeido tris 
šūvius.

A. a. Zigmontas paėjo iŠ 
Atigšfojo Panemunio, Šlie
nava kaimo. Tai buvo darbš
tus jaunikaitis. Siems me
tams buvo apsiėmęs S. L. R. 
K. A. kuopos rašt. ir buvo 
žadėjęs daug musų organiza
cijai pasidarbuoti. Paliko 
Lietuvoje brolius if seseris.

127 k p. Narys.

tėmykite. 7 Gegužio musų' grand RAPIDS. MICH 5+ 
susirinkimas bus laikomas.kp. susirinkimas bus 7 <1. gegužio 
jau ne Bažnytinėje salėje,|3 vai.. p<> piet. bažnytinėje salėje, 
bet Šv. Retro ir I’ovylo salė-i Naudžius, rast.,
je ant Hamilton st. ir minė-! 
toj vietoj bus laikomi visada, 

| paprastu laiku, kai]) ir pir
miau buvo kekvieno mėne
sio pirmą sekmadienį 3 vai.
popietų.

Priežastis persikėlimo,!
jau pradėjome netilpti senoj j SPRINGFIELD. ILL. — 121 kp. 
vietoj, tai tinime ieškotis (Ii-'susirinkimas bus 7 <1. gegužio, tuo- 
. ,..),) jaus P" pamaldų, senoje salėje.

( esrų sa (. v . . B. Gabalis. rašt.
Pora metų atgal, 

kas žinojo 
šiandien 
mo, kad negautumėme naujų 
narių.
_Jlk 
narių 
vietą.

DARRISVILLE. ILL. — 123 kp. 
susirinkimas bus 7 d. gegužio, 1 
vai. po piet, Raštininko stuboj.

K. Urauskas, rašt.
DORCHESTER. ILL. 264 k p.

susirinkimas bus 7. d. g<-giiži<>. 1 BEKMEYER. ILL. — 199 kp.
vai. po pii-t. paprastoj vietoj. Rašt. įsusirinkimas bus 7 d. gegužio, 2 v.

!po piet. pas Vaclovą Vaikšnorą.
WESTVILLE. ILL. — i.o up. į - „

.susirinkimas bus 7 <1. gegužio, 1 Į______________________ _______-
vai. po piet, bažnytinėj svetainėj, i MINERS MILLS, PA. — 25 kp.

Rašt. susirinkimas bus 7 <1. gegužio, 2 v. 
po piet. Antano Ažakausko salėje,
59 Main st r. P. Dovidas, rašt

PLAYER PIANAMS.
jnažaU -___________ ____________ I Lietuviškos Rolės—

' musu kuopa o! BRANF°RD- CONN. — 242 kp. į Mes jas padarom, ir parduodam 
. . . ‘susirinkimas Ims 7 d. gegužio. 1 ! no viena ir šimtais, Su ir be žodžių.nėra to siisirinki-l , , ,... ivai. po piet. ei Malu str. Meldžiu J

‘gniiriiniome nniijiĮ j nal.jn nesivėlinti ir bent pu vieną'—Pianu.
i naują narį atsivesti.

m1 pamirškite- Htmjųj—
atsivesti i milžinišką |:

Reikalingas pusininkas biznije 
(20) 

G AMBROZAITIS
L.-Margelis. i aC[.‘332. Sbr2'nd St . BrobkTyn.jN. Y.

J. Naudžius rašt.
c. brooklynTn.-y.

S. I., R. K. A. 115 kp. susii-inki- 
nias bus Sekmadienyje, gegužio 7' 
d., švento Jurgio parapijos si etai-1 
nėję, tuoj po Sumai. Visi nariai i 
malonėsite pribūti ir savo duokles | 
užsimokėti.’ Nejiamirškite. kad bus 
išdubtas raportus iš Apskričio su
važiavimo ir bus' rinkimas Atstovo 
i Seimą*. Taipgi meldžia idant na
riai daugiau kreiptum-et domės j 
musų brangią organizaciją kas | 
link narių dauginimo. Delko pri-i 
gulinti niotcrys neprirašai savo vy 1 
r<>. o vyras delko neprirašai savo Į 
moterės; o jeigu abudu tėvai pri
gulite. dulko neprirašote savo vai-' 
knčitis. Meldžiu pakalbinti ir pa
vienius. kaip merginas taip ir vy-. 
rus. Organizatorius.

i
MOUNDSVILLE, WEST 

VIRGINIA.
.Musų 219 kuopos laikytame ex

tra susirinkime, kuris buvo balan
džio 21 <1. npgfcfįeidavome .musų 
nario šunų. Jon^ Vvkų ’• kuris 

.pasak gydytojų plaučių liga. balandžio 12 d.. 1922. 2 vai.
> darbo po pietn. Velionis gimė Scotland 

i<> 12 <1., 1912 m. Neperil- 
gns laikas kaip jis su savo tėvais 

(atvyko i Suvienytas Valstijas, iš j 
Sydney Mims, Nova Scotia. t'ana-( 
’*“• 1 _ . ’ -I

Laidotu! ės buvo Pirmadieny, 
balauilžio 1.7 d.,įsu 'bažnytinėmis WILKES BARRE. PA
pam'ahloinis. St Francis XuyietVs S, L, R. K. A susirinkimus Sei- 
bažiiyėioje. Tejful' b^ipi^ jam leilg-'nio rengimui Komisijos bus laik'y- 
vn šimtAalies svetima žemelė. tas 7-tą dieną gegužio. 4-tą valau- ( 

Ir tuojaus thes nariai 249 kuo-j dą po pietų. Visi nartai tos Komi-1 
.... ,. . t ; |m»s S. L. R. K, A. laikytame extra sijos yra prašomi pribūti ant šito

Silsnmkim.i.s n/ migtajsu.giim pngallxis ieškoti, IK’S balandžio 21 d . nuta- susirinkimo, nes yru svarbių dnly-
• { iI iiriu nei tėyi.i, nei gerti dr<iu-| rėme sckaueiM rezoliucijas Hjignj- kų atlikti. *

: - 3 Tunaitis Kom, rašt.

CLEVELAND, OHIO.
S kuopa laikys susirinkimą. 7 d. 

gegužio. Lietuvių svetainėje. 2-rą 
vai. po pietų. Visi nariai malonė
kit susirinkti, nes Ims plačiai ap-į 
kalinėta apie dabartini Susivieniji-1 
mo vajų. Butų labai pageidauta.! 
kad kožnas narys atsilankydamas 
atsivestų nors po viena narį prisi- 
jušyti. Atsiminkite, gerbiamieji, 
(kad musų yra šventa priedermė 
(savo organizacijai pasidarbuoti,

A Ivlnskas

Kongresu. į

malda G:35 vakarę. ’' | I ______..
K. J. Krušinskas, s/kr. Igų, kurie galėtu duoti man lestavimo:

iNaujos knygos gautos 
iš Lietuvos.

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
Graži maldų knygelė. Gražiais minkš- 
this a]įdarais........ . ...................................
l’a pati skaros plonais apdai’ais............
'fa pati kietais apdarais ...................... ..

LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami
jonaičio) ....... .......................... .............

A. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 
vaikams ..................................................

PRADŽIAMOKSLIS. Dalis II. Vaikams
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ

ki skaitvhiai.........................................
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams. ....
1) šeimvniškiems Vakarėliams Pramogėlė. AIo-

' ’ 1 .15
.35

J .50
.80

.40

.30

.40

.20

b

uologaj, juokai..................... .. ...............
2) Vargšas Tadas. ?2 aktų juokai..........
3) Rytų Svečias, f veiksmų istorijos kro

nika .......... ......................................... . .
4) Doljmlis Ministerijoje tarnauja..........

Monologai ir laiškai..................
5) Monologai: Blaivininkų įijnnin., ....

Ant vienų pečių, Simas oratorius ....
' 6) Alonologai: Teatras ir dekoracijos, 

ir Alazgelis nepadėjo......................
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik

8) Tėvynės keliais. Gražios dainos.........
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsaim chorui
10) Rumbyno 'tėvynėje, Giminesne ir ..

Ligi Kopų ........ ......................... .............
A isas'viršuj ijiąminėias knygas Susiv.

1’11)1 LTJl 1111)1 1 UI 111 (VI lit siw *1.1 inZiniciA

.50

.10

.15

.15

.60

.40

.20

.35 
na

rnu gaunu papigintas 35% (35 nuošimčiais), t. y. 
nuleidžiama jiems 35c. ant dolerio. Neriariains 
reikia mokėti pilną jų kainą. Adresuokite:

’’GARSAS”
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

k
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B ’’GARSAS” No. 17, Balandžio 27, 1922 <

DR...R.ICHTKRS
r^PAIN- . flllllllllllllllllllllllllllllllll

KORESPONDENCIJOS I 66 99

ff Gera erei! a*a yra verta auk-\ 
tt siuiU dvlerią, kiekvienas iš- 

luckėtas Čekis už geras gyduoles, 
J y*a p:.li i<iyiiiu geios sveikatos.
2 Prašalinkite kankinančiusskaua- 
į mus su pagalba tikrojo Piriii- 
7 Expt llcrio, kuris yra seuudrau- 
ų gu daugelio šeimynų. Visados 
1 skalaukites:i Inkaro vaijbažen- 

U kliu. Kaina 35c. ir 70c. aptie
ki koso arba pas. ,■ :.
Yy F. A0. RICHTER 4 CO. < 
Xk 1-J-4--.14 So. 4th St. C . J 

p—BrocMyn, N. Y.

Į LIETUVĄ
I Tankus išplaukimui. Didžiausiais lai-
♦ vais.

tx white Star
| Į Cherbourg ir Santhampton.
j Majestic i .’niurni t.) <iegž. 20; Birž. 17 
i Olympic (4Hihhi ton.) Geg". 13; Birž.3 
j Homeric (340(H) t.) Birž. lo> Liep. 1 
! Pribuvus j Southampton persodina-
I ma keleiviai ir jų bagažai saugiai 
Jtuojaus j kitus laivus ir vežami į 
| Danzigų ir Licpojų.

V’RedStarIine
Tiesiai į Liepojų.

Dideli parankus laivai. Regularia’ 
išplaukimas.

Ve American Liks
Minuekahda
Manchuria .
St. Paul ...
Mongolia ..

Parankus
ir jų bagnžių i laivus plaukiančius 
Liepojai! ir Danzigaii.

Parkviesk jūsų gimines ir pažįsta-' 
mus iš Europos parankiais laivais 
musų linijų. Geras valgis, švelnus 
patarnavimas. Paklausk musų priei
namų kainų šifkorėių. Kreipkis pas

KELIAUNINBŲ 8KYRIUN
No. 1 Broadway, New. York 

arba vietos agentų.

(3 kl. vien) Geg. 24 
........... G eg. 31; Liep. 5 
.......  Birž. 7; Liep. 12 
.......... Birž. 21; Licp.26 
pervežimas keliauninkų

■llllllllllllllllllllllllllllllll

£4 IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNUI AMERIKOJE

taikanti, tiems ir gi 5.00 dol. 
paaukojo, Antanas Kranaus 
kas 3.00 dol; Tai trys ’’tū
zai” pasįj^dė kokią partiją 
remia. Lai dabar buna aišku 
del kokios priežasties ’’Dir
va” tokius gerbia ir už juos 
užstoja. Sarmata toms dr- 
joms, kad jų nariai yra lai
svamaniškoms spalvoms nu
dažyti.
Šv. Jurgio par. Parapijonas.

CLEVELAND, OHIO.
Daugelį karių buvo kata 

likiškuose laikraščiuose nu
rodyta, kad iš katalikų tar
po yra ’’vilkų avies kąilyje”, 
šiaudinių katalikų ir ’’Dir
vos” čėbatlaižių bei platinto 
jų tos laisvamanių "gazietpa 
laikės”. Matydami tokias ko 
respondencijas ’’Dirvos” 
milžinukas ir jo pasekėjai 
tiesink siųsdavo iš piktumo, 
kad, esą Vyčiai nori užvieš
patauti visas katalikiškas 
dr-jas ir padaryti iš sąryšio 
Federaciją; aukas renka 
Tautos Fondui. Lietuvos U- 
niVersitui, remia katalikų vi
sus reikalingus užmanymus, 
taip kad kas' ’’Dirvos” nu
meris būdavo pilnas šlykš
čiausių pliovonių ant L. Vy
čių narių. Ir kas jas gaminda gražiais pamokslėliais. Žino
vo? Nagi didžiausias ”D.” 
galva, p. Karpavičius su sa
vo pasekėjais, kurie yra pri-

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
fiJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

įmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visų dalių šios šalies — be Opera
cijų ar ėjimo į ligonbatj.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymų Patrūkimo ir Bectališkų 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ii aš esu buvęs pas gana daug.

Žinomd, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

Aš esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurie kentėjo per daugel metų su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimų 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagalba nuo patrūkimo be opera-

cigaretai

NIAGARA FALLS, N. Y.
40 Vai. pamaldos

Labai gražiai atsibuvo 40 
vai. pamaldos Švento Jurgio 
Lietuvių parapijoje, prie gar 
saus Krioklio, — 18, 19 ir 20 
dienose balandžio, 1922 m. 
Pamaldose dalyvavo kun. J. 
Gervickas, atsižymėdamas

i esi kaip kvietkelė” ir Vieni rėmė Šv. Kaz. Dr-ją 
įmylėjau” publiką žavė- kaipo nariai, kiti dar padėjo 

surasti stambesnių narių Šv. 
Kaz. Dr-jai, to patamaviug® 
srityje pirmoje vietoje pri
guli garbė ir padėka p. Juo
zapui Poškai, J Vilimailčiui, 
p-lei Onai Unguraitei ir ki
tiems. Apie 29 balandžio bu
siu New Yorke, toje apiėlin- 
kėje pabusiu kokį laiką. Šir
dingai ačių tardamas Phila- 
delphijos lietuviams, vykstu 
į kitas kdlionijas, kur. irgi ti
kiuosi rasti prielankumo ir. 
paramos savo misijai.

Kun. P. Kasčiukas.
Kol vėl pastovesnį antra

šą apsirinksiu, meldžiu vi
sai Šv. Kazimiero Draugijos 
reikalais rašyti: ’’Garso” 
Redakcijai, Ji malonės man 
perduoti.

Su pagarba 
Kun. P. Kasčiukas.

te žavėjo, gerb. svetė, vytė

nelių buvo pilna bažnyčia ry
tais ir vakarais, neatsižvel
giant, kad ir 19 buvo pasitai- 

sipiakę- prie katalikų ir net kęs labai negražus oras, lic- 
dr-jose yra pirmininkais, tus su baisiu griaustiniu. 
|Tie asmenys sykiu su laisva- Taip visi grąžiai atliko prie- 
inaniais-bolševikais vienon.dermes j*-’-"- 
dudon putė ir pučia ir jokio 
isiaiškinimo arba pasiteisi
nimo negali turėti, nes jų pa
čių vardai parodo, kur jų do
leriai eina ir kokias partijas 
tie slapukai remia. Nevien, 
kad gamina karčiamninko 
laisvamanio ’’Dirvai” šmeiž
tus ant tikrų katalikų veikė
jų, pranešinėja nutarimus, 

'Visokį katalikų darbą, kas
tik yra veikiama, kad galė-!po 30 pėdų ploU-io ir po 129 
tų ’’Dirva” šmeižti ir nie-.ilgio, vertės $15,000. Puikią 
kinti tuos darbuotojus, o ’Muro kleboniją, vertės $9,- 
mat tie slapukai iš pašalies.OOO: Lotai bažnyčios aptverti 
ir-gi kandžioja ir abelnai vi- ir yra apsodinti liepomis, 
šokiems svarbesniems dar- Didžiausia čia draugyste S. 
bams didžiausi priešininkai. L. R. K. A. kuopa, Šv. Jur- 
Savose dr-jose peiwaro vis-j gio pašalpos ir Moterų, P. M. 
ko kas tik jiems patinkama Škapliernos. Abelnai čia dva 
su toms pa/rioms nuomonėms 
ka ir laisvamaniu ’’Dirva”

Ivi’ikščionystės, iš- 
'pažintį, žinoma, buvo ir to
kių, kurie patingėjo ateiti į 
bažnytėlę delei laikino apsi
leidimo.

Buvo žadėję ir daugiau ku 
nigii svečių atvykti, bet’ne- 
ątvyko.

Parapijos dalykai čia sto
vi gerai. Nežiūrint priešų 
darbuotės — viskas tvarkoj. 
Parapija turi 7 lotus žemės — 1 T i*’ • -i

togą "Labai Keistas” gerai 
atliko A. Šmitas ir S. Berno
tas, ’’Susiprato” puikiai at
vaizdino, S. Seimanaitė ir B. 
Bielskaitė. ’’.Farsą” "Žu
vis”, atsižymėtinai puikiai 
sulošė: A. Kičinis, S. Karpis 
ir M. Santaras. - Pastarasis, 
žydo rolėje’taip publiką pri
juokino, kad dar ir šiandien 
žmonės atsimindami juokia
si. Programas baigia su dai
nomis, ’’Važiavau dieną, 
Per tamsią naktelią”,'’’Gai
džio kalte”, ”Ei dudoriau” 
ir Vyčių Himnu. Chiblikok 
buvo pilna svetainė, tai ir 
pelno liko nemažai. L. V. 85 
kuopa, už vadovą turi kun. 
L. Brigmaną, ir vargoninin
ką AI. Santarą, kuris begalo 
darbuojasi, bažnyčios ir tau
tos labui.

Alės turime jų surengtus 
vakarus visados remtį, nes 
jie, Vy/?iai, yra musų tautos 
žiedai.

Taigi bravo Westvillieeiai 
Vyčiai! Rengkite mums ir 
daugiau tokių vakarų.

Vienas iš publikos.

šia lietuvių broliška ir mes 
nežinome partijų vaidų. Nu-

0
/

® £

Geri!
Pirk šiuos Cigaretus ir Taupyk Pinigus

Galą gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

_ Ar anksčiais, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiąsi 6c štampą Dr. 
A. W. O’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri- 
siąstą savo paveiksluotą knygą apie 
'”Patrukimas ir Jo Išgydymas.’"’

Kada jis tave išgydys, jąs ir aš bnsim 
draugai dvasioje — už tai, kad pats jį 
pagirs: kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentas, 

(Skelbimas). Ashley .Pa.

TAVO KRAUJAS PRIVA
LO TURĖTI GELEŽIES

Ar žinai, kad negali gyventi be gele
žies tnvo kūne? Re užtektinos kiekybes 
geležies savo- kūne .megali būti tikrai 
sveikas. Tūkstančiai žmonių palengva 
merdėja, kęsdami badą Geležies. Jie iS- 
blyžkę, mažakraujai,- netenka spėką ir 
gaivumo, suliesėję, ją raumens pasida
ro iėtižę, netenka ambicijos, maistas, 
kokį jie valgo, rodos nebeduoda jiems 
jokiok naudos, netrukus jie nusilpsta, 
pasidaro nervingi ir sukliurę. Vienintė- 
lis būdas, kuriuo jie gali atgauti savo 
spėkas, sveikatą ir gaivumą, yra sutei
kime kunirt dauginu geležies. Geležis 
krnnjuje padaro jį tirėtu, raudonu ir gai
vingu.

NTTGATONE, didelis pastprinimo 
vaistas, turi savyj geležies. Geležis, var
tojama NUGA TONE, yra lengvai su- 
virškinama, pertai ji yra daug naudin
gesnė už kitokias geležies ryžis- Nėra 
pasaulyj geresnės geležies, kaip varto
jamoji NUGA-TONE. Del tos tai prie
žasties tūkstančiai žmonią džiaugiasi iŠ 
stebuklingą pasekmią. imdami NUGA- 
TONE. Re to, NUGA-TONE turi da sep
tynias kitas labai svarbias sveikatai ir 
spėkai piremaiSa, kokį tiktai medicina 
žino. NUGA-TONE yra absoliučiai ga
rantuota kad duoda visiėką patenkini
mą, kitaip — pinigai yra grąžinami. 
Vaistai vienam mėnesiui kainuoja tik
tai $1.00. Jis parduodama pas visus go
jus vaistininkus, arba bus atsiąąta, tie
siog per paltą, apmokėjus ižlaidns. ii 
National Laboratory, 1018 8o. Wabash 
Ave., Chicago, III., jei prisiąsi $1.00.

Nuža-Tonę
Užeik ar paraityk 
jeigu įdomauji ar 
dirbi prie išradi
mą. PAAIŠKINT* 
MAS VELTUI.

kad ’’Dirva” yra žinoma, o 
tie pasislėpę po katalikų 
skraiste daro savotiškai, bet 
ar šiaip, ar taip išlenda aikš
tėn ir galu gale pasirodo, ko
kie yra tie gaivalai, kurie 
laisvamaniams pataikauja ir 
buna jų pašluoščiais.

Atsibuvusiose Natkevi
čiaus ir Žygelio prakalbose, 
kurias surengė ’’Dirvos” 
štabo politinio iždo gizeliai, 
’’Dirvos” No. 15 paskelbtose 
uikoso randasi keletas tokių, 
kas aukščiaus pasakyta, ku
rie užsimovę ant akių kau
kiąs aukojo dolerius socialis
tams, kad panaikinus Lietu
voje katalikj’stę, kunigus 
prašalinus nuo viešo veiki
mo, iš mokyklų prašalinus 
tikėjimo mokymą ir abelnai 
visa kas yra katalikams bran 
gu panaikinus. Tai kokiems 
reikalams Natkevičiui, Žy
geliui aukojo katalikiškos 
dr-jos pirmininkas Juozas 
Urbšaitis — 2.00, tas pats 
Urbšaitis ir kitose katalikiš
kose dr-jose pirmininkauja 
ir aklai romia supuvusių so
cial istų partiją, o taipgi kuo
met ėjo svarstymas apie Fe
deracijos skyriaus suorgani
zavimo, tai p. Urbšaitis rėkė 
kad nereikalinga.

Steponas Zahorskis, kurs 
iš katalikų pragyvenimą pa
daro ir moka katalikams pa-

ant rudens turės savo gražią 
svetainę ir nežiūrės malonių 
iš kitų. Atvažiavusieji iš ki
tur ėia lengvai darbą gauna. 
Knn. kleb. L. Voiciekauskas

AMSTERDAM. N. Y.
Daugumui žinoma, kad mu 

su kolionijos lietuviai iki šiol 
sutartinai gyveno. Iš tbs 
priežasties ir Tėvynei dide
lę pagalbą suteikia. Bet ant 
nelaimės apie metai laiko 
čia atsibeldė iš Bostono vie
nas laisvamanis, kuriam pa
sisekė 1 nekurtas draugystes 
įlyst ir ton savo nuodus pl a 
tint. Priėmė jį ir prie Šv. Ci- 
cilijos koro. Iš syk nežinoda
mi kas jis yra, dabar pasi
rodė, kad jo tiklas niekint 
katalikiška- jaunuomene ir 
kelt tarp jų neapykantą.

Viską Žinantis

PHILADELPHIA, PA.
Šv. Jurgio parapijos laike 

atlaidų buvo dauž žmonių ir 
ėjo prie šv. Sakramentų. 
Choras labai gerai išlavintas 
ir darė gerą ispildį.

Dar 2-vi stambios Šv. Ka
zimiero Draugijos narės: Pet 
ronėlė Martinkaitė, amžino
ji narė, Pranciška Drauge- 
lintė amžinoji narė ir Petro
nė Gukiutė metinė narė. Am
žinosios narės įmokėjo po 
$35. Už taip gausų parėmimą 
katalikiškos spaudos Šv. Ka
zimiero Draugijos musų ka
talikų tvirtovės Lietuvoje, 
reiškiu didžios padėkos ir 
pagarbos žodžius.

Kun. P. Kasčiukas.

NAUJI MUZKOS KURINIAI’; 1 
K0P0ZIT0RIAUS A. J 

ALEKSIO. 1
Vienam balsui prie fortepiano: i

1. Bernužėli Nevesk Pačios . .50 ■
2. O Pažvelki Mieloji’ . . . .50 <1 
Dviems balsams prie fortepiano •/ j
3. Skrenda Lekia Musų Mintis. 75! j

Trisdešimtis Lengvų (a ea- į
pella) Duetų..................... $1.50 g

Mišram Korui: I
Pirmyn Į Kovą Už Tėvynę .50 1
Giesmė Į Šv. Kazimierą . .50 J 

7. Keturiolika Dainų .... 1.00 ]
z'lSENIAU IŠLEISTA. J

Vienam balsui prie fortapiano: 1 
S. Meilė..................................... 40 j
9. Graži Čia Giruže

4.

.50

WESTVILLE, ILL.
Pirmadienyj, 17 d. šiojnė- 

nesio, Liett Vyčių 85-ta kud- 
pa surengė vakarą su pamar- 
ginimais. Uždangai pakilus, 
choras gerai lavinamas M. 
Sontoro. užtraukė Lietuvos 
Himną, ’’Atėjo Velykos”, 
”Aš už marių žiemavojau” 
ir duetą ’’Sakė Vyrai” gra
žiai sudainavo š. Seiinonai- 
tė ir J. Karpiutė. Sekė vaidi
nimas ’’Tas Nelaimingas 
Burkas”. Lošėjai buvo se
kantieji: A. Mišiunaitė— 
Magdutės rolėje, A. Šmitas 
—Dėdės, S, Karpis—Kvai
lio, J. Karpiutė—Tarnaitės. 
Ypatingai atsižymėjo sceniš
ku gabumu O. Veiveraitė — 
Marytės, M. Santaras—Jo
no* ir A. Kičinis—Policijan- 
to rolėse. Viršminėtas veika
las dar piriTffl kartu buvo sta 
tomas scenoje, gana gerą įs
pūdį suteikė žmonėms, taip
gi buvo geras pamokinimas 
musų merginoms, kurios rin 
kdamos sau vyrus nežiūri ką 
jis turi galvojo, ale ’’štobo- 
lyj*’. Solo, ’’Linksmos Va
landos” puikiai padainavo 
musų solistė B. Aponaitė.

SHENANDOAH, PA.
Stambusis Šv. Kaz. Dr-jos 

narvs. Geri), kun. Kazimie- 
ras Klevmskas, nors čia au
gęs, mokslus ėjęs ir neseniai 
įsišventęs ir turėdamas sa
vo reikalus, vienok labjans 
brangindamas katalikiškos 
spaudos reikalus negu savo 
ypatiškus. Įsirašė į Šv. Ka
zimiero Draugijos garbės 
narius ir įmokėjo viršnarių 
mokesti $105. Tas jaunučio 
Kunigėlio pavyzdis, tebūna 
uoių paraginimu visieniš 
rašytis stambesniais nariais 
į Švento Kazimiero Drau
giją ir tnomi sustiprinti tau
tos ir katalikystės tvirtovę 
Lietuvoje, kurios apšvietos 
spinduliai siekia ir Ameri
kos lietuvius. Gcrb. kun. Kli- 
vinskui reiškiu didžios padė
kos žodžius.

Kun. P. Kasčiukas.

PHILADELPHIA, PA.
Čia išbuvau ilgesnį laikų 

ir geriausius įgijau įspu 
džius. Gerbiamųjų kunigų, 
klebono J. Kaulakio ir vika
ro J. Čepokaiėio, taipogi vį- 
sų draugijų, atskirų veikėjų 
ir visų pa rapi jočių, prityriau 
didelio prielankumo katali
kiškos spaudoj platinimo.

DETROIT, MICH.
Detroito lietuviai katali

kai, pasistatė gražią svetai
nę, kokios mažai kur galima 
butų rasti kitose lietuvių ko- 
lionijose. Ji randasi beveik 
vidury miesto, labai gražioj 
vietoj, prie Dix ir 25th gat
vių. Salė jau užimta visiems 
metams Apačioj salės randa
si puikios krautuvės visos su 
pirmos rūšies intaisymais, 
tinkančios visokiem biz
niam. Viršui yra penki ofi
sai. Krautuvės dar ne išran- 
duotos. Kad atsirastų iš kitų 
miestų lietuvių biznierių but 
gera proga, nes Detroitiečiai 
labai mažai turim lietuvių 
biznierių.

17 d. balandžio, buvo lai
dotuvės Onos šalaševičie- 
nės, po tėvais Ramoniutė.

A. A. Ona Šalaševieienė 
paėjo iš Žiūriu kaimo Slavi
kų parapijos, Šakių apskri
čio.

Dideliam nuliūdime pali
ko savo gražų sūnelį vos 6 
metų, Edvardą, ir savo gerą 
vyrą Adomą.

Velionė labai trumpai sir
go, vos nedėlią laiko ir mirė 
po operacijos. Laidothvės bu 
vo su bažnytinėmis iškilmė
ms, šv. Jurgio parapijoj.

Kun. Juozas čižiauskas, 
pasakė labai gražų pamoks
lą. Žmonių buvo daug.

Velionė dar buvo jauna, 
vos 26 metų amžiaus. Lai bu
na jai lengva šios šalies že
melė. , j

ATVIRAS LAIŠKAS PON. 
M. A. NORKŪNUI.

Gerbiamasai:—
Tamsta 1921 m., organi

zuojant Amerikoj Vytauto 
Bendrovę, Namų statymui 
Lietuvoje ir medžiagos paru- 
pinimui kapitalo, rinkote pi
nigus, parduodant šėrus. 
Taigi 30 d. rugsėjo, 1921 m., 
atvyko ir į Minersville, 
Pa. Tamsta užtikrinote žo
džiais Vytauto Bendrovės 
saugumą, inkorporuotą Mas- 
sachusets Valstijoje, taipgi, 
kad geras pelnas bus šėrinin- 
kams ir neapsakoma nauda 
Lietuvai. Taigi Tamsta tik=
rinai, kad seimas šėrininkų '7 
bus pradžioje 1922 m., tuoj! 
po Naujų Metų. Mes gi Tams1 4 
tos užtikrinimais tikėdami 
tiktai ir pirkome šėrus; tieji 
pinigai sunkiai inums parei
na, kurieji reikalingi užlai
kymui musų pačių šeimynų. 
Tamsta atsiskirdamas nuo 
Direktoriaus priedermių, nie 
ko mums šėrininkams nepa
aiškinote, ir iki šiol nieko 
mes nežinome apie egzisfavU 
mo Vytauto Bendrovės:

1. Kur Vytauto Bendrovės 
kapitalas yra dabar užlaiko
mas ?

2. Kas naudojasi tų musų 
pinigų sudėtų nuošimčiu?

3. Kodėl nėra skelbiamos 
musų sudėtų pinigų atskai
tos?

4. Kodėl V. B. nepasigar
sina laikraščiuose, kuriuos 
skaito tūkstančiai lietuvių.?

Meš užsitikėją šėrininkai 
ponui M. A. Norkūnui pirko
me šertis, lygiai pas p. M. A. 
Norkūną turime reikalauti 
patikrinimo.

Jonas Mikutavičius, 
Thomas Kizevičius, 

Juozas A. Lazarevičius.

Ak, Myliu Tave ....

Mišram Komi:
i13, Lietuvos Vyčių Himnas .

Gyrikim Šalį Lietuvos . . .5^
Ves Grįšim Ten................... 7f|

Reikalaujant adresuokite:
A. ALEKSIS, j

815 No. 8-th St., Springfield. Ill.

15.

Aš Juozas Likas paieškau sav 
brolio Aleksandro Likos. 7 Meta^B 

'atgal gyveno Čikagoje. Iš Lie1u-W 
vos paeina Kauno gubernijos I’a-Y 
nevežio apskričio Piniavo valš- 
eiausl.TispafsjUrkas kitas jį ži-J 
no malonėkit pranešti ant šio ad-® 
rišo ba turiu svarbų reikalą

Juozas Likas, i
JBox 317

Bentleyville, Pa.j(19)

Slavikietis.

VARGONININKŲ SĄ
JUNGOS SEIMAS

Šiuomi pranešu Gerb. A. 
L. R. K. V. S. nariams, kad 
Vargonininkų Seimas įvyks 
kariu su S. L. R. K. A. Sei-( 
mu, Wilkes-Barre, Pa.

Pageidaujama yra, kad į 
Seimą Varg. atvyktų ir da-Į 
lyvautų atsakantis skaitlius.

Dalyvaus Varg. Tėvas 
prof. J. Naujalis. Bus pre- 
lekcijos.

Vieta apsistojimo bus nu
rodyta vėliaus.

A. L. R. K. V. S. pirm.
Jonas Hodelis.

REIKALAVIMAS ■
REIKALAUJAME AGENTŲ ir ngen-V^® 

del pardavinėjimo musų gyduolių. 1 1 
Nfųgų agentai uždirba su musų gyduo- I ’ 
lėtins nuo iki 100 dolerių ir daugiau \ 
savaitėje. Rašykite dol platesnių in-1 5 
formacijų: (18) /

P. D. O. Oo. \
P. O. Box'352, Hartford, Conn, į 

PIGIAfPARSIDUODA L0TA1/ / 
prie miesto Hillsboro, N. J. jaut ( 
pusėtinai apgyventa. Netoli Pubz 
.mokykla, apie 5 dirbtuvės. Tarpe 
trijų geležinkelių, gražios lygu- ' 
mos netoli upė. Į trumpą lai-į 
ką bus puikus miestas, ant H-' 
giau čia gyvenant puiki pro- / 
ga. Sužinojimui meldžiu kreiptis 
šiuo adrisu:

J. Banišauskas, -L
103 Pearlsol str., , Al

Blisville, L. I. N.Y. J

3 klega
Geg. 10
Geg. 24

Biri.?

NORTH 
GERMAN

LLOYD
| Lietuvą

NEW YORK BREMEN 
Kambariuose arba 
S. 8. YORCK 
S. S. SEYDLITZ 
S. 8. HANOVER
ir kas antra sereda. Puiki 
kelionė. Trečioj klesdj pui
kus n įdaryti kambariai del 

2, 4 ir 6 ypatų.
Delei platesnių informa

cijų kreipkitės prie 
NORTH GERMAN LLOYD 
14-16 Pearl St., New York 

arba prie vietos agentų.

■L* *
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LIETUVOJE PAVASARIS
L Ar jus manote aplankyti savo tėvynę šį pavasarį 
h ar vasarą?
F Po šešių mėnesių leidžiama sugrįžti atgal

Jeigu jus norite taip padaryti, tai jums užsi
mokės, prieš išvažiuosiant, pamatyti mus. Mes gali
ame jums parduoti laivakortes ant geriausių laivų, 
Ijus palydėti ir gauti jums pasą ir tt. Viską, kas jums 
,reikės del parankios ir saugios kelionės. Keliaunin 
kų skyrius atdaras kas dien iki 6 vai. vakare. Suba- 
įoji iki 8:30 vai. vakare.

SCRANTONO DIDŽIAUSIAS BANKAS
PO VALDŽIOS PRIEŽIŪRA

FIRST NATIONAL BANK
SCRANTON, PA.

Laivakortėms užsakomoms per laiškus yra krei
piama specialė domė.

k LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
I LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 
I ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ- 
FĄ agentą —- G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m. 
J PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems i 
KIETU VĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku aut stoties.
Persiuntimas PINIGŲ į LIETUVĄ pagal dienini kursą. 
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai

nau. jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
' 179 E. 3 rd Street, , New York, N. Y.

RALTIJO8AMER8KOC
F UI LINIJA 9Bi'oadvay. Nev\ork NY f

L KELJONČ ILIETUVA1 1 , PER HAMBUP.GA.PiLl.ĄĄ!
A;------- ARbZX LIEPOJŲ.
/ Važiuotjflt vist parankiu ir tiesiu keliu 

y Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 
lenką juostą (kariilorą)

— Visa tračia klesa padalinta į kambarius — 
Ant L jų, 4-rią, 6-šių ir 8-nių lovų

išplauks ..................... Gegužio 10
......................Gegužio 17

Trečios klcsos kainos į:

LATVIA ,Išplauks ...
POLONJR išplauks ..

* Trečios k lesu
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ $106.50 - 

Į KLAIPĖDĄ IPv LIEPOJV $107.00. 
Delei laivakorčių ir žinių kreipkitės prie

I savo agento.

Ar jua Kwkino PLiakatwa ?
NAUDOKITE Ruffles
Ar Junu Galvos Omį Niviti? Ą

UDOKITE Paffle^
Ar Jūsų Plaukai -Slenka?
NAUDOKITE į^llffleS .

Ar Jus Norite Apcauąfcdt* Juos? /
, NAUDOKITE J

Užlaikymui savo plaukei gražiais ir tankiais r
NAUDOKITE

Užlaikymui galvos odos weiluu ir tvariai
NAUDOKITE ĮįuffjtS. ,

Euffles galima gauti visose aplinkose po G5o. bonką, arba tiesiog 
iŠ iSdirbčju per pužtąuž 70s. bonk.v.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn. W. Y.

Siunčiame Lietuvon Daiktus
Per musų ofisų galite pasiųsti Lietuvon ką tiktai 
norite: drabužiu“ avalus, mašinas, automobilius, 
traktorius, trekas ir t. t. t

Rašykite šiuo adresu:

LITHUANIAN AMERICAN TRANSFER CO.
428 West 29th Str., New York, N. Y.

DEKSNIO MOSTISs 4X —
■ linksnio (inlinga Mosi is, kurios visas pasaulis la

itai Jankč ligi šiolei jau yra GATAVA. Galinga Mos- 
1 is išgydo rainatiznms ir trip visokius skaudejitnus, 

mes tikrai gvarantuojame ar pinigus grąžinsim. 
Klausk Idle krautuvėje arlui prisiųskite $3.(X) į Tatba- 
ratori j;t.

DBK8NIS GYDUOLIŲ CO.
P. O. Box 352, > , Hartford, Conn.

KIEK 8ANDARIECIAMS RUPI prieš klerikalizmą 
LIETUVOS GEROVĖ

"Sandaros" 9-num. t 
koresp., kurioje aprašyta sandu-1 
riečių surengtos prakalbos, vašu 
rio Ui d.

Sandai iečiai savo Ručine, \Vis.. 
rengiamas prakalbas paskelluLiiet 
dviejuose katalikiškuose laikraš
čiuose, tai yra "Drauge" ir "Gar
se’’, nuduodami. kad rengiamos 
prakalbos yra Iaetuvbs keturių 
mctjjį nfpriklausoniybėk paminėji
mui Taipogi kvietė per atvirutes 
katalikiškas draugijas, kad ben
drai prisivengti prie jų "sumany
tų" prakalbų. Bet katalikų drau
gijų atstovai neužmiršo kokiu tik
slu buvo san’dariečių paminėta Lie
tuvos šventė praeitą metą, ji" pra
matė. kad ir šį metą jie rengia sa
vo partijos šventę, tik prisideng
dami Lietuvai

I paminėjimu.
| -Štai šeiniaus nurodome saiida- 
j riečių juodus darbus. ] 
įrašo jų- pačių koresp. į....

dyla". Jų šmeižtai musų vieti U prrsiflr>s prie pakėlimo
lietuvių katalikų, tas jau tinęs šaldės Lietuvos.

nenaujiena, todėl mes .|1(-,j(1 ,[a|yje iškeliaujanti i Lietuvą - 
šmeižtus ir neatsa- jau tl[rj pasijarę pliuuus. kaip ir 

nes neverta brangios vietosiu veikti ir bc abejonės yra vilties, 
užimti dorame laikraštyje. tiktai|Į.aj ]J(.tuvos valdžia ir kartu pi- 
paduodaiiK' ištraukų is virsmine-įiį^.jai sutiks tuos mii'-i.i brolius ir 
tos korespondencijos, pono l)r. •j.scsiitcs parkeliauja ličius iš Amė-" 
Kaspučio kalbos, ir už jo kalbą netik su malonumu, bet ir

skaitomi' Į

suprantama 
prieš Lietuvon katalikišką liaudį.

Samlarieeiai ardo Amerikos lie
tuvių vienybę sėju neapykantą mu 
st.i tarpe, šmeižia Lietuvos valdžią, 
begėdiškai šmeižia mus katalikus.

Visa tai turėdami omeny, mes 
protestuojame ir griežtai atsisako
me vadinti juos rimtais Lietuvos 
piliečiais. Jie maištininkai, ardyto
jai viso to, ką šiandiena taip sun
kiai. dideliausiotnis aukomis.Lie- 
t uvtf y ra Įsigijusi. ~~

J. Staponas,. Liet. L l’ask. pirm.
J. S Kesmiftas, Stotu s rast.
K. Urbonas, Iždininkas.

Kasdien Daugiau
Keliavimas j* Lietuvą kasdiena 

vis dauginasi. Nėra mažiausios vil
ties, kad sugryštantii ji Lietuvos 
piliečiai iš Amerikos i Lietuvą, ne-

m priklausomybe s ^j, |.aj parsiveža kapitalu, daug

ni ii 
mums

kome.

fzEVERHS GYDUOLES UŽLAIKO
■ ,’Miy

reikia greitas pageltas.

Jei reil\<i Idilei te turėti pbil\ib 4 
[il.i tilpti s ir pridbocldtl jieiųs 
sVtelntirr]<x qiq^stbnjo ir žibėsią, 
Vartokite

5E V E R A 5 
HAIR POMADE

Tai yra čysids. sveikas ir 
ekfdųiišl^ds plaukiąs tepalas. Į

KAINA 25‘ 
l^ldb»l\ite pas <»ptTelęorilis. f

s
W. F. SEVERĄ CO.

CEDAR ’.RAPIDS. IOWA

Įvairiuose reikaluos.' patarimo, 
i kaip tai išdirbystėji. pramonėje, 

kuiimis ‘’P’! u|{juin|<yStėjc ir kitos, šakose, ir 
. pasiiasę$ pį, vjsį )1|US1( vientaučiai daug kuo 

musų 
Didės-1

kalbos. ir už jo kalbą rįkos netik su malonumu, bet ir 
mes neatsakome, nes mes jo kalbos su atvira širdimi ir nuo daugumos 
negirdejoiiie. nes sandariccių pra- parkeliaujančių, viena kitą daly- 
kalbose nebuvome, nes tą patį va- i]<«-j prisiims iš kultui il gos, demo- 
karą buvo katalikų surengtos pra- j krūtingos Ameriko: 
kalbos su programų, todėl koresp. 
Vaidylos žodžiai patys už save kal
ba.

Štai l)r. U. Kaspučio karštieji 
žodžiai pasakyti Lietuvos Nepri
klausomybės 4 metų sukaktuvių 
paminėjimui. 16 d. vasario. 1922m. 
sandariečių surengtose prakalbo
se. Union Hall. Racine. Wis

l)r. U. Kasputis, atvykęs iš jimę prie kultūriško I.n tuvos dar- 
'('liieagOs pasakė tam vakarui pri
taikinta prakalbų, trumpai perbėg 

i damas lietuvių 500 metų vargus.
• Nurodė, kaip prasidėjo Įietuvių 
judėjimas, ir vėliaus prie apsiskel- 
bimo Nepriklausomybes. Suminė
jo, svarbesnius faktus dabartinio 
laiko, kad klerikalai, nepaisydami 
Lietuvos laisvės, ir piliečių gero
vės užėmė valdžioje vietas, vieton 
dirbti teisingai, varo šmugelius ir 
paskiria didžiausius paleistuvius j 
svarbesnius valdvietea, kurie iš pa
šaukimo ir savo darbais žemina 
[svetimtaučių akyse visus lietuvius, 
|ir’tik dėka tokiam kunigų elgima- 
Įsi. dar neatvaduotas sostapilis Vil- 
Iniiis. ir neprijungtas Klaipėdos 
į kraštas. Primine ir apie Lietuvps 
[Politinį iždų, kvietė klausytoji} ail-

koTT. nes tas iždas bus t virtovė ko 
[vai prieš klerikalizmų, kaip čia A- 
|inerikoje. taip i* Lietuvoje. Kad
klerikalai Lietuvoje steigia kartu
ves mintijantiems žmonėms, nes, 
prbgresyvė visuomenė, ypač sau- 

j dariečiai ardysime jų kartuves ir 
.juos pačius pasiųsime i Romą.”

Mes. žemiau pasirašę. L. P. Sto
ties valdyba ir darbuotojai, išrin
kti nuo Ravine lietuvių katalikų 
draugijų ir kuopų, pamiĮtę-sanda- 
rieėiii tikrąjį \/idų ir jų atvirumu 
protestuojame prieš minėtus Dr. 
t'. Kaspučio su sandariečių klika 
nepamatuotus ir biauritis šmeižtus.

Netiesa, kad. "klerikalai" (sttp- 
rnntaine katalikai) užėmė Lietu
vos valdžioje vietas, nes Lietuvos 

ml valdžia v r,4 Lietuvon liaudies iš- 
iviiikta ir valdžioje yra ik1 vien ka
talikai. kaip sandąiiečiai muš pra- 
[vardžiuoja "klerikalai", bet dau
giausia valdininkų išrinktų iš jų 
partijų. Binnrn yra šmeižti Lietu
vos valdžia smugelninkais ir di
džiausiais paleistuviais, nes nenu
rodė tam faktų. Neturi tiesos kal
tinti kunigų dėl Vįlnians ir Klai
pėdos knisto nentvadavimo, nes ne 
kunigai sudarė 

[sybę.
Į B<'.'ėdi-ka melagystė, kad Lietu-J • 
ivoje via rengiamos karŲivės lais-' <,'diinn 
Į valminiams karti, nes nenurodė 
[faktų, kur kokioje vietoje, ir nž rr 
ką laisvamanius kas bandų karti. [K> 

|Ntnnlarn-T'i,n mr. Kaspiiein prltša W 
l,yjv ii",iškaito su Lieiu\os vai- 
dzin, ir 'įtrinktas aukas Lietuvos:U> 
Su priklausomybės dienoje 'nesiun K 
t? Li«'t neoš .Atstovybei, arba l’;-lK 
iwiisii Misijai, kur siunčiamos ne 
nrikInusoiiiv bes dienos aukos, bet pt 
/asiii'ii' i l iet. PoliĮ'!.! I.'l.'i, urs 'i<" 
lwi partinę sočijalistii įstaigą, nul|f>j 
Įnastaba. kad tie pinigai skiriami If7;

negirdėjome.

Greičiausi šio laiko laivai pasau
lyje, šaunus apsiejimas su kelei
viais. ■ Ten yra vietinis agentas 

jusą mieste ar netoli jo.
Į Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Uk
rainą, Rusiją ir visas Baltlko 
valstijas.
SAXONIA  ............... Geg. 25
■CARONIA .........................peg. 13
1 klesa $130—3čia klesa $103.50 

Taksą $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH

AMPTON, LIVERPOOL
IR GLASGOW

LAIVAKORTES
SIUNČIAME I’IMGIS LIETU
VON pušta, telegrafu ir čekiais po 
pilna gvarnneija greičiausio išmo
kėjimo. Auksinų kursas kuopigiau- 
sis. l’artrąukiaiiie^giniiitės iš Lietu-

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU
136 EAST 42-nd STREET, NEW YORK, N. Y.

Pl t.I.W .}, KI.AH’filJA, I.IEPOJt;, 
HAMBl'RGĄ ir vinį* kitus pt irtus. 
J’anluotlnine nut visų linijų pagal 
piginusių* kompanijų prekes. įgau
name paApvrtus ir taksų puHtftliji- 
mus. LahiųuNiii visame kame aprū
piname tt t keliavusius is kitų mivstų 
ir šeimynas Keliaukite Lietuvon su 
Rinitais kitų per mus, o neturėsite

num tuksiančius, u žga liūdi ilsi m ir 
jus. 1’ašykit ar ątsilankykit, o nesi-

LAIVAKORTES ATPIGO!
KELIAUK IS LIETUVOS IK Į LIETUVĄ VISADA PER 

GEO. J. BAKTASZIAŪS AGENTŪRĄ, nes čionai parduoda

mos laivakoltčs netik iš New Yorko ir Bostono bet ir iš visą

SCYTHIA ....................... Geg. 24
Personaliai suringta ekskursia 

su patikimais South Auiptone Dan 
zinge, Pilevojo ir Liepojuje 
AQi’ITANIA ..Geg. 2—Geg. 23 
MAURETANIA Berž. 16—Birž.6 
BERENGARIA Geg. 30—Biri. 20 
C ARM A MA ........ .......... Geg. 17
Per Angliją ar Hamburgą į Dan

cigą $.106.50.—Liepoją $107.—
Taksy $5.— 

Daugumoje 
musų brolių, kurie pergyvena A- 
merikoje apie desėtk., arba dau
ginus metų tie vigi rieiią ar kitą 
dalyką yra prityrę ir kaip gyve
nimas sukasi .augštai I 
goję šalyje Amerikoj .... — 
gal Lietuvoje nėra, 
iškeliaujantiems Į l.i.'ii.ą Imki- pį,.’« -’Minnekalida'’ "Xew Anis
ine geriausių paseku.i , ir ]>risidė- •Mauretania" "Esto

nia" "Orbita" "America'' "Lap-

kultiirin-Į 
ko dari 

?lęs visiems!
linki-1

bo.
štai gerų tėvynainią būrelio su

rašąs. kurie tik per musų AGEN
TŪRĄ iš keliavo į 1 
džio fiiėnesyjė, iš įt<č iiĮ Amerikos 
kraštų.

1. l)r.
go, 111. 2. 
tišienč iš 
ginis, 5. Just. K
Ktiginiutč iš Philr Idphia.Pa. 7. A.

d. 9. A. Vitkii- 
11. V. Pipiriv- 
13. !•’. Pipiriu-

AL Stapii šopis iš t'hiea- 
J. Marti-ius, 3. O. Mar- 
Baltimoi . Md. 4. J. Ku- 

iiiieiie, 6. Gen.

lias. 10. A. Pipii 
lie, 12. V. Pipii;
tė. 14. A. č'erkairi.as visi iš Brook
lyn. X. V. 15. .1 Stankus, Kir V. 
Peškauskas. 17..I. Zapustas iš l'hi- 
eago. Ill, 18. S. SLiikcvicia. 19. O. 
Stankevičienė. 2L -I. Stankevičius,

Jau vėla turime gražų būrelį už- 
, , sisakiusiu laivakortes, kurie iške- tuvą balan- .. • ,. .. .< liaus j Lietuvą gegužio ir birželio

mėnesiuose. Kurie manote keliau- 
Įti į Lietuva, neatidėliojant mums 
rašykite užsisakydami vietas, lies 
iškąlno užsisakant laivakortę, męs 
visiems parūpiname viduryje lai
vo kambarius, kas padaro visą ke
lionę malonesnę. Męs padarome 
p;i'portiis ir išreikalaujami' reika
lingas vizas ir viską .prirengėme. > 
kas tik kelionėje yra reikalinga. ! 
Visi keleiviai per musų AGENTU- 
Ii.Ą keliaujanti tik pas mus į New 
Vorką pribuna viena diena prieš 
laivo išplaukimą.

Męs turėdami AGENTŪRĄ vi-1

PINIGCS IŠMAINOME IR SIUNČIAME Į VISAS DALIS PASAULIO 
pagal dienos kurso. Padarome PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigini ir greitai. ^Užlaikome net 
ia viešbučiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turinio savo automobilius del 
’teito ir parankaus pasažierią ir ją bagažo išvnžinėjitno. Reikalaukite musą pi- 
•ligą ir laivakorčių kurso ir Įvairiu patarimą laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street. New York City, N. Y.

■įįjj—\—! va'navičmA?T '-ij lai vinių linijų visuomet apnųii--ITavicius.
K. Sakalauskas. 25. Ur. Sakalaus
kienė, 26. K. Sakalauskas, 17. O. 
Sakalauskiutė, 2S. A. Sakalauskus, 
visj iš Wilkes-Barre, Pa.. 29. J. 
Saukas, 30. V Smikurion?, 31. Al. 
Saukas, 32. Al. Smkiutė, 33. A. 
Bljstrumas, .31. M. BHstrumicnė, 
35. ]■'. Blistriinms. 36. M. Ulistru- 
niiutėr 37. S. I’.ar: inskas, 38. M. 
Baržinskienč. 39. .1 Baržinskas. 40. 
TU Baržinskas. !!. S. Baržinskas, 
42. A. Baržiiisl;,!'.. 43. P. Baržins- 
kas, 44. D. Baržinskas, visi iš Pals- 
boro„N. J. 45. VI. Savickas, 46. P. 
Vaitekūnas, 47. K. Vaitekunienė. 
48. P. Vaiti kuino. 49. M. Stngniu- 
nienė, 50. J. Sla.-niunas, 51. M. 
Stagniunintė. 52. K. Norkūnas. 53. i 
O. Norkunienė, •’! K. Norkus visi 
iš Philadelphia. I'm 55. P. Sriubas, 
iš Lang Island t i'v, N. V. 56.,K. 
Vidžiūnas iš Biimklyn.;N. Y. 57. 
J. Stančikas i.š l'.lissvillo, N. 1
B. Lapinskas iš Nashua, N. II. 59. Į 
N. Visockis iš B'ii kner, III. 60. VI. 
Kalibatas iš Long Island City. N. 
Y. 61. P. Skin aitis iš Philadel
phia, Pa. 62. P. I’avilonis, 63. Em.l 
Pnvilotiieiiė, 64 M Paviloniitlė iš 
.................... *

kanojų laivų: 
"llmiicrie’* "Paris" 
'Ai.igitaya" "Olym-

ė Lietuvos Vyriau-|,,rookl-yn’ K '
I Iškeliavo ant

- ■ --■ ''’.A q iii tania

“Nereikia daugiau kankintis be miego 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
ir paguldau j lovą.”

Mėšlungis, dieglys, 
suiręs pilvas, perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingą nes
magumų

Vaizbaženklis užreg. S. V. Pr.t. Ofise

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji 1 Jie prašo 
dauginus I Aptiekose parsiduoda po 35c. arba norint, kad pri- 
siųstuinėm per paštą, tai reikia siųsti 4()c. j

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, Now York

name geriaus keleivius ir parduo
dame laivakortes ant kurio tik kas 
laivo nori keliauti ir kuria tik li
nija. Męs esame 
laivinių linijų: 
"White 
meriean 
Line" ’Trench Line’ 
vai Mail Steam Pocket t’o." 
Star Line" "American Line 
nited American Line" ’.‘Baltic A- 
nierican Line"ir "Achor Line”.

Norinti kelianti į Lietuvą arba 
siunčiant pinigus į Lietuvą savo 
giminėms, visuomet adresuokite j 
musų AGENTŪRĄ. Visuose reika
luose suteikiame informacijas t)V- 
K.\I.
AMBRAZIEJUS IR DANIELIUS 
Pinigų siuntimo ir Laivakorčių

Agentūra
168 Grand St Brooklyn. N Y 

58. , ____ _______________

autorizuoti šių 
’(’ttuard Line" 

Star Line" "Holland A- 
Linc" "United States 

"The Ro
tted 
"U-

Henry J. Schnitzel State Bank i
141 Washington St., New York, N. Y. |

PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DE- 
FARfAMENTO, NEW YORKO VALSTIJOS 

KAIP BENIAUS, TAIP IR DABAR
SIUNČIA pinigus į Lietuvą pagal dienos kursą
Eontraa, turintis geriausiu:! ryšius Lietuvoje, išmoka 

pinigus greitai ir saugiai.
P.sRDtlObA LAIVAKORTES į Li<’lovą ir iš Lietu

vos ant greičiausių ir geriausių laivų. )
PARŪPINA PABPORTUS. pasirašymus konzulių ir 

suteikia geriausius patarimus keleiviams.
NORĖDAMI GAUTI PREKES auksinų ar laivakor

čių, rašykite Į SENĄ ir gerai ŽINOMA

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington St., N ew York, N. Y.

. ...... .... . N AU J AB MF.TA5flWIW> 
HEHbNAUJA IDfiJAflBF

Nnujn knygelė, kuri turėtą rsMD 
kiekvieno llcfrtvto nnmno'o tr H- 
siuntinčjnmr, \tltui ISpiMyk ku
poną žemiau ir pnnią.nk pnS

MANUFACTOTUIRB PATENT CO 
520 FIFTH AVE., NEW YORK

Adresas ..............................................
Vardu ............... ..............................

AP8RHHA PATS IR SAVO NAMUS
Geriausias, imtrortnotas. vokiškas automatiškas revolveris.

i Tikra? vokiškas, attto- 
įmatukas revolveris ’<)ii
■ gien’ yrn virnn iŠ gerinu

riHieč* nutomu*i>kų 
re\»»hrrių pasini h j, lu 
tit yla genii žineni:i> 'hl
jo KreitAi /ntnlynio. tniųu’ i»:tr’inknnm

ugnim* iAnietiiiiiii tu ' jų dovinių, kurio:*
!»•> Fi.imul yni laukan nufoind-
liykhi ir jes vieton utr.ijn \nviA pnkliuvm

O PLAUKAI ĮĮ
Visokios ligos plaukų prašalintos; sampelį gau

site dykai. Kitas ligas kūno, kad ir be nodiejos iš
gydymui, gausite patarimus dovanai... Įdėkite už 
2c. štempą ir gerą antrašą.

WESTERN ‘ CHEMICAL COMPANY
C. P. O. 8o$.336, Wilkes Barre, Pa,

*3 : 1 nd lik toli.
l-.jn kvlibrb <'<>!( I . M, pntnmus, 
i-ui, Msinjw m-t !’ Nt Mth*. gana-fv 
’a lirbtm i> n.ėlitm pĮ>Mto trikk.-eb 
Stingu tnn vietą rankenoj.*, lengvas 

Padirbta* 
gvriauMins vnki^kn«t 

l'pidn*,’, ,

’ h* ų itu-.nhis bo jokitt įrnnkiii.
1 bjtfi gm/iiti ir
j tia, k‘ikh» kii'l. t»u'<» Mojr dalyje gRutn.
1 -nr p<» 10 dol.

.Musu kniiei kalibru fikrars Orglą> > i-■» #s,75 su im isiuntinui jums j namu i, 
kiek tu.’" ju turėnimr.

r,r- •• ■ 1 r * < ii >įįn-• n * .Ų'iK'ii

ūmiom sales company, Dept. io.
11-17 S. Desplaines St. Chicago, IU.



No. 17, Balandžio 27, 19” G A R S A S w

NEW YORK CITY.
2J2O URKLNfUlNI

i .. ■ >:L> vn .

Rengėjai LIETUVIS DENTISTAS
DR. A. PETRIKĄ

8 vnI. vak.

. . Kp.K tė

in

Tel. 1042 Stagg.

JAUNIMAS SUJUDO.

gTXLET.

-M VETHornriTAN BROOKLYN. N. Y.

$1.25
$1.25
11.0(1
$1.0(1
s l.Oli

nuderi. i:i
"nitus $1

FRANK A. URBAN
A V r

G RA BO Rl U S

(H ar

Daunoros Vaistinės.
N . Y .

\\ L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už

. . $ 1<>..»<I
S gnu

Bruslotns .40

MĖSOS, užlai-Kunose galima gauti visokios

Rudų Lašinių.

Didinti
Lietu vm Autiekunun

*l> V-

<m1:m su .urnų
Py. sukirpimu:

Su reikalu
176 APTSLIE

susirinkime 19ta balandžio. ia,-p

Apreiškimo Pan. Šv. par. galėję.
Korespondente.

V. Pūkas

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki

: Greenpoint 5812.nucfonas

S. L. R. K
mėnesinis susirinkimas Sekmadie

AUKSINAI ATPIGO

Tel. 4428 Greeupolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS

nuo 8 ltd 10 1* ryto,

nuo 0 Iki 8 t«1. vakare.
NadMloml, pagal autarima

161 No. 6 th Street,
BROOKLYN, N. Y.

lul. IBoO Grernpoiut.
Gydau ligeniim au įvairiomis ilgo

271.Berry St., Brooklyn. N.Y.
Kumpu* Ho. J-rnon gntvi'a 
Gerai įKitėmykito adrian:

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street.

niiciii balai (Package boh) . nedė

bažnytinėje
Broom >t.

ant šio v<i k arelio.puikaus

(Imti.

Parduoda laivakorte* ant vinų laivu Kompaui.ių nuxtutytouiiN kninomm:
la YHD.no ir $.i 0(1

Win- Tux.

Juozui Idankai. -- Del Tamsios

žymėjo. jo

tos.’ Žinoma tokii

kataliku

1 i k imi kad
be orga

no pagalbos.

pasitinka ant visų stočių Nrv 5 erke, puru
Bagažu* ant Uokų, aprūpinanusiuiiė m

Telefonas Stagg 1042.

Perkruustan biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra re 
kalinga.

\ įsa darna gnrantuoiu.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Avė

Telefonas Creenpoint 2851

GRABORIUS

272 BERRY STREET,

bu-; Waterbury.
Wore estegegužio 13.Conn.

geguž. 16 — Boston. Mass., geg
20—Lowell, Mass.. 21—Brockton.

27 — Detroit.Lawrence, Mass.

Im 3 Pittsbu i. Pa
Jeigu alsi?.Hie nonne’u parenu

n nr uolose meldžiuse mirose
kreipties laisknij* šiuo adresu:

Xavier Strumrkis.
, Brook’.• i, N. .M ford .

LIETUVIO APTIEKA
aptieko.fc* randasi visokio* gyduolės, kail*Siiiunn pranešu knu »nnn<i

K -iri

P. Mikolainis
Brooklyn, New York53 Hudson Ave.,

499 GRAND STREET,
Kampas Union Avenue.

fotografuoju veselijas, Pagrabus, Grupas, sei-
Darbas atsakantis, kainosmynas ir pavienius.

prieinamos.
p.avclltsli’s tad kreipkitės pas

Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.taip ir didelius visokiom spalvom.

eio suvaževimas įvyko 'balanizH

p d a rimegas.

meho.
rengta skani vakarienė i ’okin i

T. Kasunikas.
V yviams prakalbėle.

Virs minėtas suvažiavimas naro

J. J. Kir graži ateitis

229 BEDFORD A VE.
Kampas North 1-tos gatves, viršui

BROOKLYN,

S. ZUBAVIČIA
BIW0KLYN0 KItLAUČIUS IR DIZAINERIS.VIENATINI.

LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALIOR1US, ATIDA-
PAVEIKSLUSTRAUKIA

LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE NO

MINČIAI ATEIKITE PAS:

308 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
Kampas So. l-mos gatvė*

Ovcik id ns
Overkcd.-is. . SlS.llll

Ovcrkotas

RED ATSAKYMAI

- fcjnstcs

sutalpinti.negalime

MOTIEJUS KICHAS

ANTRAŠAI:.MANO GALERIJOS
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,

I ne pat Lorimer St., 
BROOKLYN, NEW YORK.

kntiipa* l.isinniit St. BROOKLYN. N. Y.

NAUDINGAS PASIŪLYMAS
Kune norite savo vaikuenis iš

Gali-

va rtoti

mados Wurlitzer C
tinkamasautoinatie.

lotus — ma
BROOKLYN, N. Y.127 GRAND STREET,

11.800 iki $10,000
»2.5OO iki *13.0001 t

- *8,500 iki *15,000I f.

B. ZINIS REALTY CO
420 Lorimer St reet Brooklyn n r

BRANCH OFFICE
l'egai Grand Htreet

— Stato —
Operetės Draugija

dalyvaujant gabiems artistams. Pradžia lygiai 8:15. Tikie- 1

75c. ir 50c.

Didžiausia Brooklyn e
Lietuvio

ceveryku Krautuvė

Monologus:monologu ir dailiu.

“Viskas ant ManoDailydžiutė n
I ai i)Teibmutė.Pečiu M.

Tamašauskiu-gi dainuos sesutės
tos. Izan

Karalienės A-Praka bos bus
niuolų parapijos salėje.

veikalas
’’Palocius Ežero Dugne

Tikietus gahma gauti (iarse

$1.2:
S 1.25
S 1.25
$1.2.)
51.2.
$1.2:
$1.2.
$1.01'
-U
sl

$1
s
II

A ANTPUSAITIS & CO
Brooklyn, N. YC16 Grand Lt..

Tel. Stasg 3505.

Akuserka Lietuve
MARIJONA TAMKIENĖ

Padarom pigiai »leho.
lurijn didėti

iip padarvt erei

PRIEŠ -KARINĖS KAINOS

sokios eeveryku:iii.'ies ' y-
moterims.rams.

parinkta iš geriausios

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand Street,

R
20 Clermont Avenue; Maspeth, L. I., N. Y.

NAMAI IR PARMOS
Ant pnrdavimo mūriniai Ir iiimlima- m

.nai su ilidnliu pnairinkimu matu įh<‘*imu
ir nrir.inainmunia kaina. Brnoklyno mioa'i
ir vmiemn iinomlmiriiione: Emit New York
Juinaiiu, Mnspeth, Rulgnwooil, Grecntmint
Flatbush, Bonth Brooklyn ir Central Brook-
>yn«.

fam.—nno (1,500 iki (lo.ono ,r..oaĄtl ant (l.DOO nuo (150 iki (2<K)
R f. - (S.RoO iki (18,00(1
R f M,000 iki *20,000

1111 < i; 11 a 111

žodžiais:
Aliok, berneli, vakare .
Ant kalno karklai siūbavo

. berneli
Mišios buvo užpirk-! V:‘zl:,Yft.u 

. . Per giną. g:r: ................
atsitikimai gali i N(*sigraudink, mergužėje, ir Lietu-

• a-k a rPamylėjau
Saulelė raudona .

imt ė mane motinėli
rk. tė

Kas liiiianiias man širdele

PARSIDUODA
! arsiduoda

einama kaina.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 Bedford Avenue
(pirmas fhoras)

ParsamdttU aulo mota 'iu» ir ku-

BROOKLYN, N Y

264 FRONT ST.

J. raidoms, kurs keletą dienų pas

don.
TEATRAS KONCERTAS IR

ŠOKIAI

vargonimkui J.
z Jankui. Pradžia 7:30 vakari*.

Bus perstatyta dvi labai juokin-
‘Zydas Statinėje 

ir’’Žydo Krautuvė “ Dainuos cho
gos komedijos

rius.

P. Mikolainio Agentūra

uuo 1 Iki 3 po plotų Ir Juoz. Garšva
lllllllll!llllllllllll!llll!llllllllllll

i Liepoją $ 107.0(1, i Piltuvą Karalinuriy i Klmpt.

va Karaliaučių $11
Parūpina pasus, keleivius

'•i. per Bremen arba Hamburgu $110.50.

TEATRAS IR PRAKALBOS 
(jegužio 14 d., 1922, 7-tn valan

da vakaro, yru rengiamos Moterų
Sąjungos 24 kuopos agitatyviškos
prakalbos, kuriose kalbės p-lė Jo-
kubaitė iš New I laven,£ann. Tiks
las prakalbų yra siipažitlTlinti mo
teris su Moterų Sąjunga. Tikima
si, kad moteris ir merginos i pra
kalbas atsilankys ir supras svarbą
prigulėti prie Motoru jungos.

Apart prakalbų bus paniargnn-

lioję. gegužio Al n V H

I adgi prašomi* visu
ir apiehnkės jaunimo

mokinti gerai skambinti pianų,
kreipkitės pas mus ir mes jums

* ; duosim tikrai atsakanti pianų ar-
New Yorko ba player pianų ir nereikia daug 

atsilankyti Perkant pianų visa
dos yra geriau pirkėjui, kad jis

daug visokių paniargiiiimu ir už
mažiau įmoka, tai - ir turi geres-

įpina gerų nakvynę,
apmokėjimų, palydi ant laivu.

Kaipo Notary Public numito Įgaliojimus, Pardavimo aklus, Affidavi

Siunčia Pinigua j Lieiuvų grej|:u ir žeminusiu dienos kursu.

tikriname, kad visi busite užganė-*

mai, kurie susidės iš deklemaeijų, i

’’Motinos Likimas” atliks p-lė A-.

Juozapui šilai
tolio nesuprutomi

ne progų gauti gerų instrumentų.
Užlaikome visokių pianų.

mil gaut vartota pianų už $50.00 i
ki $150.00. Nauji pianai $200.00 i

įO.Oo. player pianai
nuo $225.00 iki $.‘>50.00, nauji pla
yer pianai $375.0(1
Naujausios

iki $7.00.00

rolių
ercam parlor arba suliunui, kaina

Mažam Igniukui. Del vietos $100.00. Naujausios mados išrastų
stokos iki šiol lamstus ilgoko

Prie, progos primenama, kad ge- but sutrumpinę įdėsimo į kita nu-
guzio 20 d.. 1922, *7 :30 vakare, Ale- Iniori.
( addin salėje statomas

ir pas Sajungietes.

’Garso” redakcijoj lankėsi Dr.

uiia, o V|>ni nuiro eperialū, 
— MOTERŲ LIGOS —
DR. H. MENDLOWITZ,

PRANAS GRAŽYS
Munju, cementuoju, male-
/oju ir taisau šalygalvhis ir

skiepus.
Visų darbų garantuoju. 

>27 LEONARD STREET,
Tarpe Grand ir Power Sts.

rietą, veselijoms, knkltynoine
ir iiuiti pMivhžiuėjinianir

231 BEDFORD AVE

Juozas Levandauckas

kn-ipiari j Mikolawiio Agentūra, visi būna užgnnėdnti.

:alima gauti pianų nu<
I $65(1 iki $1000^00. Viskų duodam 

ant lengvo išmokėjimo, su kožnu
jdaver pianu duodame suoliukų, ir
$15 vertės music rolių ir ant metų
laiko dykai mes tuninani ir viską

rastu, i urbiu, susitarti negalėsime. apžiurim ir taip toliaus mes turim

J. M. Vieraiciui. — Labai gaila.
kad 41 kp. korespondentas nepa

dalyvavo u
m ėjo keno šv.

• k p. ir kad.nepažy-

tėvus paviešėjęs vėl isvazevo \\ a-
shmgtonan, iš ten važiuos rlori-

Gegužio 7 d., 1922, Apreiškimo
ran. Sv. parap. salėje, North nth
ir liaverneyer gatvių. Brooklyn, N.
Y. Rengia Apr. Pan. Sv. par. (’ho
ras, vadovaujant

ras, solistai irt. t.
Bus orchestra ir užbaigus prog

ramą prasidės šokiai. Tau šis vaka
ras patenkins jaunus ir senus.

Tikietai tik po 50 centu. Kurie
nusipirks tikietus is anksto, tiems
bus parūpinta rezervuotos sėdynės

Tikietus galite gauti pas J. Jau
ku, 198 N. 6th St., ir pas choro na

\. 134 kuopos bus

ny, gegužio 7 diena, 1 vai., kara
lienės Angelų svetainėje. Taigi vai
du visos valdybos medžiu skaitliu
gai atsilankyti, uzsimokėt mėnesi
nes duokles ir pasistengkit atsives
ti naujų narių. K Eidukaitis, rast

30, 1922. Nework, N. J.
Delegatu buvo apie 4d. Ūpas bu

vo visų pakyhis if tarimais vaism
Daug pngelbėjo

gerb. Kun. J. Petraičio ’r Ivin. Ke'
Po susirinkimui buvo pa

L. V. 29 k p., kurioje dalyvavo apie
150 apiebukės jaunimo.
nėję buvo atsilankęs ir gerb. Kun

1’nsakė jausminga

dė, kad L. Vyčiu laukia linksma

KOMPOZITORIAUS NAUJALIO
KONCERTU MARŠRUTAS

Gegužio i d.

Mass. geg. 14 — Norwood, Mass

Mass.. 22—Westfield, Mass 23 —

Mich. °8 Cleveland, <». ir !»!••«•-

n p. Nauja'itii uneeriii koi mm jo

naujų lietuviškų musie rolių išlei
dę. Player pianui yra sekančios su

privesti prie nesusipratimu, kurie
kenkia taip reikalingai
vienybei. Bet mes pilnai tikimės,
kad tarp 41 ir 98 kuopu del to ma
žo dalyko nekils nesusipratimu ii
ateit}7 abi kuopi darbuosis sutarti
nai bendriems musu organizacijos
tikslams. Tip dalykai kelti spaudo
le neissnnoka, nes iš mažo dalvko
padarytume dideli.
tuos dalykus išlyginsite

I’ewne inirsų

Nedėlios ryt ei j
Putelių darželis
Kur upelis teka 
Per laukelį dirvonėlį .
Trys seselės ant kalnelio 
Pas darželį trvs mergelės

p ve ii, bėrą žirgelį

Reikalaujant nnisic, rohų siųski-
l te i.’Oiiey orderį, arba pasiųsime C. 
f). D. Rašykite šiuo adresu:

žymiai sutrumpinę, neš ten liečia
ma dalykai, laikraščiui ncidomns
r i.iilsu organizacijai benaudos.

ivifes, Bellevue Hospital, gali ma
tyti visados. Suteikia patarimus 
dykai. Egzaminuoju slapumų ir ei
nu ant pareikalavimo prie, palagųnu aini pareii\aiu\n.’iu pi it; puiugų 

<11 vartotas pumas. Norinti ir atlieku darbą atsakančiai ir pri

37 Maųjer St., Brooklyn,
(3-rd floor)

Brooklyn, N. Y.

■ni M. Strumakienė, kuri vaidins Žeminos rolę operoje

Kornevilio Varpai
MEILĖ VISŲ l.JGŲ GYDYTOJA

A. L. R. K. M. 29 kp. latsylnnm

kitų nutarimų kuopos, paaukoja
Ž10.00 kultūros vajaus rEcalnirs
27tų gegužio bus teatras ’’Meilė
visų ligi) gydytoja” ir prakalbos

Brooklyn. N Y
BROOKLYN. N Y

LIETtlV.ll PROGRESS SHOE KRAUTUVE
ant pavasariniu ir vasarinių musu krautuvėse užlaikomų vi

ir vėliausios mados (styles)
vaikams ir mergaitėms. Speciališkai yra

skaros ir tinkamiausio pritaikinto

NoflMioniig nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

ma padarvme.
dėvėjimui ant kojos. Pilnai gvarantuoiame drūtu

Persitikrinimo delei prašome atsilankyti —-

Budavuju naujus ir taisau senus namus, apdirbu 
langus ir duris metaliniais oro saugotojais.

( ’’VIENYBES” NAME)
Brooklyn, N. Y

LIE T U VI AI, PAS SAVUOSIUS!

K£ NAUJA STUDIO.
I zlaiko geriausiu is-

RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT

MOTIEJŲ LIAUKŲ
eikite persitikrinti.

Simana^ Pociūnas
Kampas Berry Street

SUBATOJE, GEGUŽIO 6 D., 1922.
McCADDIN SALĖJĘ

Berry Street, (tarne So. 2-os ir 3-os gatvių) Brooklyn, N.Y.

tus įskalno galima gauti ’’Vienybės” ofise po $1.50, $1.00,

SIUNČIANT PINIGUS I LIETUVA, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS

VISADA KREIPKI'TES 1
LIETUVIU MECHANIKŲ SĄRYŠI, Ine.

94 GRANŲ ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.
Juozhs Ginkus

Fotografas
BROOKLYN, N. Y.

sp« ciiuiskui <lel jaunų
su visokiom rcikųlingom mašinom ir esami'

Siutus nut orderiu s.i materija

DVI PUIKIAUSIOS GALEIIIJOS BKOOKLYNE.
LIETUVIS bOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Jčitni Tnnistofns pabodo kitų FotORrnfų darbas ir nešalo už-
iranėdinti. tad malonėkit kreiptis pas mane.
mano darbu busit užiranėdinti.

Aš užtikrinu, kad
Nes aš ošiu pirmutinis Lietuvis

Potoįrrnfns Prooklyno, ir pas mane galima užsistoliuoti arba nu
sitraukti visokiu įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

Tarp'“ No. 4Mos ir 5-tos,

B mis tojum* Barniu ir anodam* nmrgiJinR ant namų.
Kna par mna* prirodyto* parka, n tako nemoka mum, ir nprn

pinam* teistin»ma teiaiagai.
Ant pardavimo 200 fartriŲ nn triobomia ir gyvuliai* apie Now V o

k|, Jersey, Hout h Island ir kitokį valstijose, knr geriausio* ftrmė',
prie firlu, vandeny ir mnmj tauto, apgyventa. Parduodam, ,n mėžti 
įnešima Ir lengvu ilmokMimu. * .

Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
JUOZĄ GINKŲ, 

kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

AinerikoniAku^. imp ir l-.umpepAkm* Z-iuWiu p rarunu tikta; tukini* gyduo
ntnkiausiaif y rt- rpiknhnnux Uh, npMiMH'iuojiino «ri»a del prašali
ligų, kaip Anltia, !»u vino kūnu Hkaiidė.jjnni, reumaiizvnns, arbn

kaulų gėlimo ir nuo gkiivio nenutlimu Prie tų paprastų žmogaus silpnybių

mitelei non Šalčio ir vino tumu skaudf jinio 75c.
MUu'iei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviui# Biterie $1.00 \ 
Mediči na ir Bahamas gerti ir tepti nuo fisokio reumatirmo $1.50.
Tndnl. Iriik* rriKnL kreipkitės prie muHeėiu. o konogeriausia

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
iVaujai Pirkta Didele Bučerne

komos pagal krajavif madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dė.šrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos.
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų l aukimų it

Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwmskio.

į 1P5 GRAND STREET, 
I BROOKLYN, N. Y.

kampas Berry St..
Tel. 3359 Greenpoint.


